

Zmluva o dielo

na zhotovenie diela - stavby „**Obnova budovy obecného úradu v obci Čata**“ uzatvorenej v zmysle § 536 a nasledovné Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien a doplnkov

Čl. 1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Objednávateľ:

Obec Čata
Sídlo: Hlavná ulica 254/80, 93563 Čata
Štatutárny zástupca: Marian Csákvári, starosta obce
IČO: 00587672
DIČ: 2021023862
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.
IBAN: SK83 5600 0000 0071 8783 4006
Tel.: +421 36 779 70 16
e-mail: obeccata@gmail.com

1.2. Zhotoviteľ:

Mill, s.r.o.
Sídlo: Moča 517, 946 37 Moča
Štatutárny zástupca: Peter Vörös
IČO: 46 542 957
DIČ: 2023443807
IČ DPH: SK2023443807
Zapísaný v registri: Obchodný register Okresného súdu Nitra, oddiel: Sro, vložka č. 31096/N
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.
IBAN: SK63 0900 0000 0052 2785 7810
Tel.: +421 908 118 008
e-mail: millsro@centrum.sk

Čl. 2. VÝCHODISKOVÉ PODKLADY A ÚDAJE

- Podkladom pre uzatvorenie tejto zmluvy je víťazná ponuka zhotoviteľa zo dňa 19.06.2026 spracovaná v súlade so súťažnými podkladmi v rámci procesu verejného obstarávania.
- Východiskové údaje:
 - Názov stavby: Obnova budovy obecného úradu v obci Čata
 - Miesto stavby: Čata, Hlavná 80, parc.č. 517/3; 517/4
 - Investor: Obec Čata, Hlavná ulica 254/80, 93563 Čata

Čl. 3. PREDMET ZMLUVY

- Predmetom tejto zmluvy je realizácia zhotovenia diela stavby „**Obnova budovy obecného úradu v obci Čata**“ v zmysle podmienok verejného obstarávania a v rozsahu výkazu výmer a projektovej dokumentácie, za podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- Stavbou sa rozumie zhotovenie všetkých stavebných prác podľa čl. 3, bodu 1 tejto zmluvy a podmienok súťaže.
- Dielo zhotovené podľa čl. 3 bodu 1. a 2. bude spĺňať všetky predpísané základné akostné technické ukazovatele.

Čl. 4. ČAS PLNENIA

- Termín plnenia predmetu zmluvy o dielo (ďalej ZoD) podľa čl. 3 v rozsahu bodu 1. je:

- Termín začatia realizácie: do 15 dní odo dňa doručenia „Výzvy na prevzatie staveniska“, ktorá bude zhotoviteľovi zaslaná objednávatelom.
 - Termín ukončenia a odovzdania stavby: najneskôr do 24 mesiacov odo dňa protokolárneho prevzatia staveniska Zhotoviteľom
2. Ak zhotoviteľ pripraví dielo alebo jeho dohodnutú časť na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávatel toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.
 3. Dodržanie času plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávatela dohodnutého v tejto zmluve. Po dobu omeškania objednávatela s poskytnutím spolupôsobenia nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením záväzku.
 4. Objednávatel sa zaväzuje dokončené dielo prevziať a zaplatiť za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.
 5. **Predĺženie lehoty výstavby** - zhotoviteľ má právo na predĺženie lehoty výstavby po dohode s objednávatelom zápisom do stavebného denníka a obojstranným podpísaním dodatku ku zmluve o dielo v prípade, že:
 - a) sa podstatne zmení množstvo alebo povaha prác dodatočne vyžiadaných objednávatelom
 - b) ak objednávatel oneskorene odovzdá stavenisko, doklady potrebné ku začatiu stavby,
 - c) nastanú obzvlášť nepriaznivé klimatické podmienky
 - d) zdržanie, chyby alebo prekážky budú spôsobené objednávatelom
 - e) zvláštne okolnosti, nezavinené porušením povinností zhotoviteľa alebo niekoho, za koho zhotoviteľ zodpovedá
 - f) v prípade živelných pohrôm

Predĺženie lehoty výstavby diela určí objednávatel po dohode so zhotoviteľom formou dodatku k zmluve, predloženým zhotoviteľom najneskôr 30 dní pred pôvodným zmluvným termínom ukončenia v súlade so Zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní.

Čl. 5. CENA

1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. 3. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle § 3 Zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších zmien a doplnkov a je doložená kalkuláciou - rozpočtom, ktorý tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve.
2. Cena za zhotovenie diela podľa čl. 3. predstavuje:

Cena bez DPH: 469 844,16 EUR, slovom: štyristošesťdesiatdeväťtisícosemstoštyridsaťštyri EUR

DPH: 108 064,16 EUR, slovom: stoosemtisícšesťdesiatštyri EUR

Cena s DPH: 577 908,32 EUR, slovom: päťstosedemdesiatsedemtisícdeväťstoosem EUR
3. V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté aj náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu, vypratanie zariadenia staveniska zhotoviteľa.
4. Financovanie diela sa bude realizovať na základe potvrdených súpisov vykonaných prác.
 - 4.1 Súpis skutočne zrealizovaných prác je podkladom pre fakturáciu zmluvnej ceny. Zhotoviteľ dostane zaplatené za množstvo skutočne vykonanej práce.
5. Cena diela môže byť upravená v prípade navyšiac prác požadovaných objednávatelom výlučne vo forme dodatku k tejto ZoD v súlade so Zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní. Podkladom bude vzájomne odsúhlasený doplnok k rozpočtu, ktorý vypracuje zhotoviteľ, najneskôr 1 týždeň pred realizáciou prác. Ocenenie navyšiac prác a dodávok bude jednotkovými cenami platnými pre toto dielo v cenovej úrovni dohodnutej v čl. 5 bod 1. Navyšiac práce a zmeny je možné

fakturovať po podpísaní dodatku k ZoD v súlade s platným zákonom o VO max. do výšky 10% z celkovej ceny diela.

Čl. 6. PLATOBNÉ PODMIENKY

1. Cenu za zhotovenie diela sa objednávateľ zaväzuje zaplatiť na základe faktúr, ktoré zhotoviteľ vystaví a odošle objednávateľovi po splnení týchto podmienok:
 - 1.1 Práce budú fakturované do 5 dní na základe objednávateľom odsúhlasených a podpísaných zisťovacích protokolov a súpisov vykonaných prác, v ktorých bude uvedené množstvo merných jednotiek a ich ocenenie v súlade s objektovou skladbou projektu stavby a ponukového rozpočtu.
 - 1.2 Overenie vykonaných prác vykoná objednávateľ do 3. pracovného dňa od predloženia súpisu skutočne zrealizovaných prác zhotoviteľom. Ak má súpis vady, vráti ho zhotoviteľovi na prepracovanie.
2. Objávateľ uhradí cenu za zhotovenie diela nasledovne:
 - 2.1 Cena za zhotovenie diela bude hradená formou priebežnej fakturácie na základe odsúhlasených súpisov vykonaných prác.
 - 2.2 Zhotoviteľ berie na vedomie, že predmet zmluvy je financovaný z prostriedkov Modernizačného fondu v rámci výzvy MoF – 4/2025 a úhrada faktúr objednávateľom je viazaná na schválenie a refundáciu žiadosti o platbu poskytovateľom dotácie. V prípade omeškania refundácie zo strany poskytovateľa dotácie sa lehota splatnosti faktúr primerane predlžuje. Objávateľ sa zaväzuje o tejto skutočnosti bezodkladne informovať zhotoviteľa.
3. Zmeny vo výmerách:
 - 3.1 Všetky zmeny, doplnky a akékoľvek dodatky k zmluvnej cene, budú ocenené sadzbami a cenami uvedenými v čl. 5. tejto ZoD. Uhradené budú až po odsúhlasení objednávateľom a obojstrannom potvrdení dodatku k ZoD uzatvorenom v súlade so Zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní.
 - 3.2 Nové položky musia byť kalkulované rovnakým spôsobom, ako bola vypočítaná cena, t.j. pri použití rovnakých réžií, ziskov, miezd sadzieb mechanizmov a cien materiálov.
 - 3.3 Zhotoviteľ nemá nárok na dodatočnú platbu za náklady, ktorým bolo možné predísť pri včasnom upozornení objednávateľom, na nedostatky na strane zhotoviteľa.
4. Jednotlivé faktúry budú obsahovať všetky náležitosti v zmysle platných právnych predpisov.
5. V prípade, že faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti v zmysle platných právnych predpisov, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávateľovi.
6. Lehota splatnosti faktúry je 60 dní od jej doručenia objednávateľovi.

Čl. 7. ZÁRUČNÁ DOBA - ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy je zhotovený podľa podmienok tejto zmluvy o dielo, všetkých jej príloh a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet má v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.

3. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť alebo na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použití trval.
4. Záručná doba na dielo sa po vzájomnej dohode stanovuje na 60 mesiacov a začína plynúť zápisničným odovzdaním a prevzatím diela bez vád a nedorobkov medzi zhotoviteľom a objednávateľom.
 - 4.1 Oznámenie vád musí byť podané len písomne a v záručnej dobe, inak je neplatné a musí obsahovať označenie vady, ako sa prejavuje.
 - 4.2 Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť zistené a oprávnené písomne reklamované vady.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných vád predmetu plnenia do **3 dní** od uplatnenia oprávnenej písomnej reklamácie objednávateľa a vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase. Ak sa nedohodne termín odstránenia vád písomnou formou, zhotoviteľ vady odstráni **do 10 dní** od prijatej reklamácie.
6. Zisťovanie vád:
 - 6.1 Objednávateľ je oprávnený kontrolovať prácu zhotoviteľa a upozorniť ho na akúkoľvek vadu, ktorú nájde. Takáto kontrola nezbavuje zhotoviteľa jeho zodpovednosti za práce.
 - 6.2 Objednávateľ môže zhotoviteľovi nariadiť vyhľadanie vady, odkrytie a odskúšanie akýchkoľvek prác (častí diela) u ktorých predpokladá, že môžu byť vadné.
7. Neodstránené vady po ukončení prác:
 - 7.1 Objednávateľ môže po ukončení prác zadať odstránenie nejakej vady tretej strane. Môže tak urobiť vtedy, ak zhotoviteľ takúto vadu neodstránil počas doby stanovenej na odstránenie.
 - 7.2 Ak zhotoviteľ sám neodstráni takúto vadu počas predtým dohodnutej doby, objednávateľ môže zadať odstránenie tejto vady tretej strane. Objednávateľ je povinný informovať zhotoviteľa min 3 kalendárne dni dopredu o svojom úmysle zadať odstránenie nejakej vady tretej strane. Náklady súvisiace s odstránením vady budú vyúčtované zhotoviteľovi, ktorý ich uhradí do 14 dní od doručenia faktúry.
 - 7.3 Ak sa ukáže, že vada je neopraviteľná, zaväzuje sa zhotoviteľ dodať do 30 dní od zistenia tejto skutočnosti vadnú časť plnenia.

ČI. 8. PODMIENKY VYKONANIA DIELA

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
2. Riziká zhotoviteľa - zhotoviteľ je zodpovedný za akékoľvek zničenie alebo poškodenie fyzického majetku objednávateľa a majetku súkromných osôb, zranenie osôb a usmrtenie, ku ktorým dôjde počas realizácie prác, alebo ako dôsledok vykonávania prác v rámci ZoD. Zhotoviteľ nenesie zodpovednosť v prípade výnimočných rizík. V prípade potreby si zhotoviteľ zabezpečí dopravné značenie komunikácií, vyjadrenie a splnenie požiadaviek dopravného inšpektorátu k realizácii stavby.
3. Odovzdanie staveniska:

- 3.1 Zhotoviteľ je povinný prevziať stavenisko od objednávateľa a začať realizáciu diela najneskôr do 15 dní odo dňa doručenia „Výzvy na prevzatie staveniska“, ktorá bude zhotoviteľovi zaslaná objednávateľom. Súčasne s odovzdaním staveniska, objednávateľ administratívne umožní zhotoviteľovi prístup na stavenisko.
- 3.2 Prístup na stavenisko - zhotoviteľ je povinný umožniť objednávateľovi a komukoľvek, kto má na to povolenie od objednávateľa, prístup na stavenisko a na ktorékoľvek miesto, kde sa vykonávajú resp. majú vykonávať práce v súlade so ZoD.
- 3.3 Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady stráženie a osvetlenie staveniska. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku, ako aj čistotu používaných obecných komunikácií v blízkosti staveniska (pri vstupe a výjazde). Zároveň zodpovedá za primeranú čistotu vozidiel. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.
4. Prevádzkové, sociálne, prípadne aj výrobné zariadenie staveniska si zabezpečuje zhotoviteľ. Náklady na vybudovanie, prevádzkovanie, údržbu, likvidáciu a vypratanie zariadenia staveniska sú súčasťou zmluvnej ceny podľa čl. 5 tejto zmluvy.
5. Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady dopravu a skladovanie strojov, zariadení alebo konštrukcií, montážneho materiálu, všetkých stavebných hmôt a dielcov, materiálov a výrobkov a ich presun zo skladu na stavenisko, denné čistenie dotknutých komunikácií počas realizácie stavby.
6. Prerušenie a zastavenie prác
- 6.1 Zhotoviteľ je povinný cestou stavebného denníka upozorniť objednávateľa na skutočnosti, ktoré budú mať za následok prerušenie prác.
- 6.2 Zhotoviteľ je oprávnený prerušiť práce v týchto prípadoch:
- a) zistenie vady projektu,
 - b) pokračovanie v prácach by spôsobilo v ďalšom období škodu, alebo by bola ohrozená bezpečnosť pri práci,
 - c) v prípade uvedenom v § 551 Obchodného zákonníka.
- 6.3 Objednávateľ je oprávnený pozastaviť stavebné práce v týchto prípadoch:
- a) ak zistí, že zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore so zmluvou o dielo a projektom stavby,
 - b) pokračovanie v prácach by spôsobilo v ďalšom období škodu, alebo by bola ohrozená bezpečnosť pri práci.
- 6.4 Obidve zmluvné strany môžu požiadať o prerušenie a zastavenie prác, avšak v plnom rozsahu zodpovedajú za škody týmto spôsobené.
- 6.5 Pri zastavení alebo prerušení prác je zhotoviteľ povinný urobiť také úpravy alebo opatrenia, aby prípadné škody na diele, ktoré by mohli vzniknúť z uvedeného titulu boli minimálneho rozsahu. Náklady na tieto úpravy resp. opatrenia v plnom rozsahu nesie strana, z ktorej viny boli práce zastavené alebo prerušené.
7. Kvalita stavebných prác
- 7.1 Všetky stavebné práce musia byť vykonané podľa platných STN a technologických postupov (pokynov výrobcu pre použitie materiálov a výrobkov, ktoré sú súčasťou dodávky, vrátane preukazných skúšok odsúhlasených objednávateľom) platných v čase vykonávania diela, pri dodržaní predpisov o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci. Všetky prípadné zmeny, vo vyššie uvedených materiáloch (TKP, ZTKP a pod.), ktoré vyplynú napr. z novelizácie noriem

resp. iných požiadaviek na kvalitu počas realizácie diela, budú odsúhlasené obidvomi zmluvnými stranami a premietnuté do týchto materiálov.

8. Odovzdávacie a preberacie konanie diela

8.1 Zhotoviteľ k preberaciemu konaniu pripraví:

- a) stavebný denník
- b) finančné odúčtovanie stavby k termínu preberacieho konania (faktúra)

8.2 Keď zhotoviteľ dokončí práce na stavbe a dielo je v takom stave, aby mohlo slúžiť svojmu účelu, objednávatel' so zhotoviteľom spíšu protokol o preberaní prác.

9. Bezpečnosť pri práci a ochrana životného prostredia - zhotoviteľ

- a) je zodpovedný za bezpečnosť všetkých vykonávaných prác na stavenisku počas celej doby realizácie diela vrátane odstraňovania prípadných väd na ňom
- b) sa zaväzuje, že bude podnikať všetky kroky na ochranu životného prostredia na stavenisku a v jeho okolí a predchádzať škodám a úrazom osôb alebo verejného či iného vlastníctva v dôsledku zničenia, hluku alebo iných príčin vznikajúcich ako dôsledok jeho metód práce.

10. Bezpečnosť a ochrana zdravia pri práci - zhotoviteľ:

- zodpovedá za zabezpečenie bezpečnostných a zdravotných požiadaviek na stavenisku podľa Nariadenia vlády SR č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko
- je zodpovedný za bezpečnosť všetkých osôb oprávnených byť na stavenisku a ohlásených u stavbyvedúceho, a udržiavať stavenisko a dielo v takom poriadku, aby sa predišlo ohrozeniu týchto osôb
- je povinný zabezpečiť zamedzenie vstupu cudzích osôb na stavenisko. Zhotoviteľ zabezpečí označenie a zabezpečenie staveniska tak, aby nedošlo k poškodeniu zdravia alebo majetku tretích osôb. V takomto prípade znáša v plnom rozsahu spôsobenú škodu.

11. Objednávatel' zabezpečí všetky rozhodnutia orgánov štátnej správy, potrebné pre vykonanie diela.

12. Zhotoviteľ je povinný viesť na stavbe stavebný denník v súlade so zákonom č. 25/2025 Z. z., Stavebný zákon, a súvisiacimi vykonávacími predpismi, a to od dňa začatia prác až do odstránenia poslednej vady resp. nedorobku, zisteného pri kolaudácii stavby. Stavebný denník sa musí nachádzať na stavbe a musí byť trvalo prístupný. Zápisy do neho robí zhotoviteľ v deň, kedy boli práce vykonané alebo nastali okolnosti, ktoré je potrebné riešiť.

12.1 V denníku budú zapísané najmä tieto údaje:

Denný zápis:

- dátum (mesiac, rok, názov dňa); údaje o počasí, maximálna a minimálna teplota; údaje o pracovnej dobe, jej začiatok a koniec, smennosť; pracovníci a ich počty; mechanizmy; časový postup prác na stavbe.

12.2 Ostatné údaje, napr.:

požiadavky zhotoviteľa na objednávatel'a a naopak, prerušenie stavebných prác s odôvodnením, záznam o okolnostiach, ktoré majú vplyv na postup prác, zápisy o vykonaných skúškach, (napr. skúškach tvrdosti betónu, tlakových skúškach, skúškach tesnosti, vykurovacích skúškach a pod., zmeny a odchýlky vykonávaných prác od schválenej dokumentácie, zápisy o dohodách zhotoviteľa s objednávatel'om a projektantom, požiadavky objednávatel'a na odstránenie väd v priebehu vykonávania diela, škody na stavbe, zoznam príloh a dokladov stavebného denníka.

- 12.3 Zhotoviteľ denne robí zápisy do stavebného denníka a minimálne raz za dva týždne zašle resp. odovzdá kópie objednávateľovi.
- 12.4 Stavebný denník musí byť na stavbe trvalo prístupný objednávateľovi, prípadne iným osobám, ktoré majú právo robiť v ňom zápisy alebo kontroly.
- 12.5 Okrem zástupcov zhotoviteľa, objednávateľa a projektanta môžu do stavebného denníka vykonávať záznamy poverení zástupcovia príslušných orgánov štátnej správy.
- 12.6 Zápisy v stavebnom denníku sa nepovažujú za zmenu zmluvy, ale slúžia ako podklad pre vyhotovenie dodatkov ku zmluve v súlade so Zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní.
13. Ukončenie prác
- 13.1 Zhotoviteľ písomne oznámi objednávateľovi pripravenosť na odovzdanie diela najneskôr 10 kalendárnych dní pred termínom, kedy by malo byť pripravené na odovzdanie.
- 13.2 Objednávateľ na základe oznámenia zhotoviteľa zvolá preberacie konanie.
- 13.3 Objednávateľ prevezme dielo len bez väd a nedorobkov. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených touto zmluvou a obecné záväznými technickými normami a predpismi. Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca proti zmluve.

Čl. 9. ZMLUVNÉ POKUTY A ÚROKY

1. V prípade, že z dôvodu nedodržania termínu vykonania diela zo strany zhotoviteľa, alebo z dôvodu nesplnenia záväzku zhotoviteľa zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela uvedenej v článku 5 tejto zmluvy a to za každý aj začatý deň o ktorý je v omeškaní s realizáciou diela. Zaplatenie zmluvnej pokuty nezbavuje zhotoviteľa jeho zodpovednosti.
2. Objednávateľ zaplatí zhotoviteľovi úrok z omeškania za každý aj začatý deň o ktorý je v omeškaní za: omeškanie s úhradou faktúry 0,05 % z dlžnej čiastky.

Čl. 10. VYŠŠIA MOC

1. Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. vojna, mobilizácia, povstanie, živelné pohromy, pod.
2. Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do troch mesiacov od vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc, právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia.

Čl. 11. SPOLUPÔSOBENIE A PODKLADY OBJEDNÁVATEĽA

1. Zhotoviteľ zhotoví dielo použitím tých vecí a podkladov, ktoré poskytne objednávateľ v dohodnutých termínoch: odovzdá stavenisko na základe písomnej výzvy zhotoviteľovi v súlade s čl. 4 bodom 1 tejto zmluvy.
2. Spolupráca zhotoviteľa s objednávateľom na stavbe:
 - 2.1 Za spolupôsobenie objednávateľa sa označuje odovzdanie staveniska, priebežné platenie ceny za dielo, prevzatie diela a dodržanie čl. 6. a čl. 8. tejto ZoD.

- 2.2 Styk objednávateľa so zhotoviteľom bude vykonávaný pomocou záznamov v stavebnom denníku, pravidelnými kontrolnými dňami a ďalšími potrebnými a dostupnými formami - vyžaduje sa však písomná forma.
- 2.3 Stavebný denník bude viesť zhotoviteľ odo dňa prevzatia staveniska do termínu zápisničného prevzatia stavby objednávateľom bez väd a nedorobkov. Do denníka sa budú zapisovať všetky skutočnosti rozhodné pre plnenie ZoD. Objednávateľ je povinný sledovať obsah denníka a k zápisom pripájať svoje stanovisko. Ak technický dozor nesúhlasí s obsahom zápisu v stavebnom denníku, zapíše to do troch pracovných dní s uvedením dôvodov. Inak sa predpokladá, že s obsahom súhlasí.
- 2.4 Zmeny v poverených osobách stavbyvedúceho a objednávateľa sú obidve zmluvné strany povinné vykonať zápisom v stavebnom denníku do 3 dní od dátumu zmeny.

Čl. 12. OSTATNÉ USTANOVENIA

1. Obchodné tajomstvo

- 1.1 Za spolupôsobenie objednávateľa sa označuje odovzdanie staveniska, platba ceny za dielo, prevzatie diela a dodržanie čl. 6. a čl. 8. tejto ZoD.
- 1.2 Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré mu boli zverené zmluvným partnerom, neprístupní tretím osobám bez jeho písomného súhlasu, alebo ich nepoužije pre iné účely, než pre plnenie podmienok tejto zmluvy.
- 1.3 Toto ustanovenie sa nevzťahuje na obchodné a technické informácie, ktoré sú bežne dostupné tretím osobám a ktoré zmluvný partner neochráni zodpovedajúcim spôsobom.

2. Vykonávanie diela

- 2.1. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu ZoD postupovať s odbornou starostlivosťou na vysokej profesionálnej úrovni. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy (Stavebný zákon a s ním súvisiace predpisy a nariadenia, ktorý stanovuje zásady pre výstavbu) a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán, rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.
- 2.2. Zhotoviteľ je povinný upozorniť objednávateľa na nevyhovujúce vlastnosti vecí, ktoré od neho prevzal, alebo na nevhodné pokyny, ktoré mu objednávateľ dal na vyhotovenie diela. Ak túto povinnosť zhotoviteľ splnil, nezodpovedá za nemožnosť dokončenia diela, pokiaľ objednávateľ na použití odovzdaných vecí a dodržaní uložených pokynov trvá.
- 2.3. Zhotoviteľ je zodpovedný za:
 - a) správnosť polohy, výšok, rozmerov a umiestnenia všetkých objektov stavby
 - b) zabezpečenie všetkých potrebných prístrojov, zariadení, pomôcok, materiálov a pracovníkov vo vzťahu k vyššie uvedenej zodpovednosti za vytyčovacie práce.
- 2.4 Pokiaľ sa kedykoľvek v priebehu vykonávania prác zistí chybná poloha, chybné výšky, rozmery alebo umiestnenia akejkoľvek časti diela, zhotoviteľ je povinný takú vadu na vlastné náklady odstrániť ku spokojnosti objednávateľa, či už je k náprave vyzvaný technickým dozorom alebo nie.
- 2.5 Počas vykonávania prác na diele zhotoviteľom, má tento právo hospodárenia na predmetnom diele. Pokiaľ objednávateľ začne svojvoľne využívať neodovzdané a neprevzaté dielo, objednávateľ zodpovedá za všetky škody spôsobené na diele.

- 2.6 Zhotoviteľ zodpovedá za škody a uplatnené sankcie orgánov a organizácií, ktoré počas výstavby spôsobí.
- 2.7 Ak v priebehu vykonávania diela zhotoviteľ zistí nedostatky, upozorní na ne objednávateľa. Na základe tohto upozornenia objednávateľ cestou stavebného denníka určí lehotu na ich odstránenie a určí ďalší postup vykonávania diela do doby odstránenia nedostatkov v lehote do 10 kalendárnych dní od tohto upozornenia. V prípade, že tak neurobí, predĺži sa doba výstavby o čas, ktorý je v omeškaní.
- 2.8 Objednávateľ má právo dožadovať sa voči zhotoviteľovi, aby odstránil chyby, ktoré spôsobil nesprávnym vyhotovením a to priebežne.
3. Úhrada škôd a nákladov - Pri uplatňovaní a úhrade škôd a nákladov sa zmluvné strany budú riadiť ustanoveniami § 373 až § 386 Obchodného zákonníka.
4. Poverenie k zhotoveniu iným subjektom Zhotoviteľ môže s dovoľením objednávateľa, poveriť iný subjekt k zhotoveniu niektorých prác. Tento súhlas nezbavuje zhotoviteľa povinnosti a zodpovednosti stanovenej v ZoD.
5. Zmeny a doplnky
- 5.1 Objednávateľ je oprávnený nariadiť zhotoviteľovi akékoľvek zmeny tovarov, kvality a množstiev prác, ktoré považuje podľa svojho názoru za nevyhnutné a primerané.
- 5.2 Zhotoviteľ je povinný na základe požiadania objednávateľa:
- a) zvýšiť alebo znížiť množstvá prác uvedených v zmluve,
 - b) nevykonať práce, ktoré objednávateľ určí nevykonávať,
 - c) zmeniť druh alebo kvalitu prác,
 - d) zmeniť výšku, vedenie, polohu alebo rozmery ktorejkoľvek časti diela,
 - e) vykonať dodatočné práce nevyhnutné na dokončenie diela,
 - f) zmeniť postup vykonávania prác,
- Tieto zmeny nebudú dôvodom k odstúpeniu od ZoD a budú ocenené v cenovej úrovni a spôsobom uvedeným v prílohe č. 1.
- 5.3 Zhotoviteľ nevykoná zmeny žiadnych prác bez písomného súhlasu objednávateľa.
- 5.4 Objednávateľ môže kedykoľvek opraviť alebo zmeniť zmluvne potvrdený výkaz výmer jednotlivých prác, pokiaľ tieto zhotoviteľ nevykonáva v súlade so ZoD.
6. Plnenie povinností
- 6.1 Zhotoviteľ si bude plniť povinnosti vyplývajúce z rozhodnutí dotknutých orgánov štátnej správy vydaných pred začatím a počas realizácie stavby.
- 6.2 V prípade porušenia resp. nesplnenia týchto povinností bude objednávateľ prípadné sankcie uplatňovať u zhotoviteľa.
- 6.3 Po ukončení každej pracovnej zmeny zhotoviteľ zabezpečí stavenisko a jeho okolie tak, aby nedošlo k prípadným kolíziám a úrazom.
- 6.4 Počas realizácie stavby je zhotoviteľ povinný:
- a) udržiavať na stavenisku čistotu a poriadok,
 - b) zabezpečiť očistenie svojich mechanizmov pred vstupom na verejné komunikácie.

7. Odstúpenie od zmluvy

- 7.1. Objednávateľ alebo zhotoviteľ môžu odstúpiť od zmluvy ak je druhá strana príčinou podstatného porušenia zmluvy čo značne obmedzí úžitky zo zmluvy vyplývajúce.
- 7.2. Odstúpenie od zmluvy je možné len v tom prípade, keď oprávnená strana poskytla druhej strane primeranú lehotu s písomným upozornením, že po jej nedodržaní od zmluvy odstúpi.
- 7.3. Pre odstúpenie od zmluvy platia § 344 § 351 Obchodného zákonníka.
- 7.4. Odstúpenie od zmluvy je možné pri porušení zmluvy ktoroukoľvek zo zmluvných strán.

8. Vymedzenie prípadov podstatného a nepodstatného porušenia zmluvy

8.1. Zmluvné strany označujú porušenie zmluvy za podstatné ak:

- a) objednávateľ neposkytne spolupôsobenie pri plnení záväzku, ku ktorému sa zaviazal v tejto zmluve, čoho dôsledkom bude u zhotoviteľa zmarenie výstavby, resp. podstatné sťaženie realizácie diela,
- b) zhotoviteľ bude meškať s realizáciou diela podľa odsúhlaseného termínu viac ako 1 mesiac a spôsobí si ho vlastnou vinou,
- c) zhotoviteľ nesplní zmluvný záväzok, ku ktorému sa zaviazal v článku 12. tejto zmluvy o dielo,
- d) objednávateľ v rozpore s touto zmluvou do 30 kalendárnych dní neprevezme dokončenú a riadne ponúknutú dodávku zhotoviteľa, alebo neurobí ani opatrenia nasvedčujúce ochote objednávateľa dodávku prevziať,
- e) ak bude na objednávateľa alebo zhotoviteľa vyhlásený konkurz alebo bude začatá jeho likvidácia.

Podstatným porušením zmluvy sú vyššie uvedené prípady.

- 8.2. Podstatné porušenie má za následok, že oprávnená strana využije právo od tejto zmluvy odstúpiť podľa § 345 a § 564 Obchodného zákonníka.
- 8.3. Ostatné porušenie (nesplnenie) zmluvných povinností označujú zmluvné strany ako nepodstatné s oprávnením strany oprávnenej odstúpiť od záväzku podľa § 346 odst. 1 Obchodného zákonníka.

9. Platby pri odstúpení od zmluvy

- 9.1. Ak sa od zmluvy odstúpi pre jej podstatné porušenie zo strany zhotoviteľa, objednávateľ vystaví potvrdenie o cene realizovaných prác a objednaných materiálov (do doby odstúpenia od zmluvy) a má nárok na úhradu škôd z titulu akéhokoľvek omeškania vyplývajúceho z porušenia zmluvy.
 - 9.2. Ak celková čiastka, na ktorú má objednávateľ nárok prevyšuje platby prislúchajúce zhotoviteľovi, rozdiel musí byť považovaný za pohľadávku objednávateľa voči zhotoviteľovi.
 - 9.3. Ak sa od zmluvy odstúpi pre jej podstatné porušenie zo strany objednávateľa, zhotoviteľ vyčíslí náklady, ktoré mu z toho titulu vzniknú a predloží ich na odsúhlasenie objednávateľovi. Objednávateľ na základe toho vystaví potvrdenie, v ktorom odpočíta platby (predtým predplatené), ktoré zhotoviteľ dostal až do dňa vydania predmetného potvrdenia.
10. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditu/overovania súvisiaceho s dodávaným tovarom, uskutočnenými stavebnými prácami a poskytnutými službami kedykoľvek počas platnosti

a účinnosti Zmluvy o poskytnutí dotácie, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditú a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

Čl. 13. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Táto zmluva nadobudne platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia zmluvy v Centrálnom registri zmlúv Táto zmluva podlieha zverejneniu v súlade s § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v platnom znení.
2. Zmluvné strany berú na vedomie a podpisom tejto zmluvy potvrdzujú, že sú plne oboznámené so skutočnosťou, že predmet tejto zmluvy je poskytovaný v súvislosti s implementáciou výzvy Modernizačného fondu, názov výzvy: MoF – 4/2025.
3. Meniť alebo dopĺňať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v platnom znení, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
4. Zmluvné strany sa dohodli na tom, že v prípade rozporov ohľadne zmeny alebo zrušenia záväzku vyplývajúceho z tejto zmluvy jedna zo strán požiada o rozhodnutie súd.
5. Pri právnych vzťahoch osobitne neupravených uzatvorenou zmluvou o dielo sa zmluvné strany riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
6. Zmluvné strany súhlasia so spracúvaním osobných údajov uvedených v zmluve za podmienok zákona č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov.
7. Účastníci zmluvného vzťahu sa oboznámili s jej obsahom prečítaním, porozumeli jej obsahu a prehlasujú, že táto nebola uzatvorená v tiesni ani za inak nevýhodných podmienok, na znak toho ju podpisujú.
8. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú prílohy:
 - č. 1 Podrobný rozpočet
 - č. 2 Zoznam subdodávateľov
9. Táto zmluva je vypracovaná v štyroch vyhotoveniach, z ktorých dve si ponechá objednávateľ a dve zhotoviteľ.

V Košiciach dňa 15.07.2026

V Čata dňa 15.07.2026

Zhotoviteľ :

Objednávateľ:



Mill, s.r.o.
Peter Vörös, štatutár

Mill, s.r.o.
Moča 917, 946-37 Moča
IČ DPH: SK2023443807
IČO: 46942957



Obec Čata
Marian Csákvári, starosta obce



ZADANIE

Názov stavby	OBNOVA BUDOVY OBECNÉHO ÚRADU V OBCI ČATA	JKSO	
		EČO	
		Miesto	Obec Čata
		IČO	
Objednávateľ	Obec Čata	587672	
Projektant	Ing. Zsolt Papp, autorizovaný architekt		
Zhotoviteľ	Mill, s.r.o.	46 542 957	SK2023443807
Spracoval			
	Rozpočet číslo	Dňa	Položiek
		19.6.2026	
		CPV	
		CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky	8	Práce nadčas	13	GZS
2	Montáž	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce
3	PSV Dodávky	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky
4	Montáž	11		16	Vplyv prostredia
5	"M" Dodávky			17	Iné VRN
6	Montáž			18	VRN z rozpočtu
7	ZRN (r. 1-6)	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)
20	HZS	21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady

Projektant Dátum a podpis Objednávateľ Dátum a podpis Zhotoviteľ Dátum a podpis	D Celkové náklady 23 Súčet 7, 12, 19-22 469 844,16 24 DPH 23,00 % z 469 844,16 108 064,16 25 Cena s DPH (r. 23-24) 577 908,32 E Prípochty a odpočty 26 Dodávky objednávateľa 0,00 27 Kľzává doložka 0,00 28 Zvýhodnenie 0,00
---	---

Mill, s.r.o.
 IČ DPH: SK2023443807
 IČO: 46542957

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: OBNOVA BUDOVY OBECNÉHO ÚRADU V OBCI ČATA

Objednávateľ: Obec Čata

Zhotoviteľ: Mill, s.r.o.

Miesto: Obec Čata

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
	OBNOVA BUDOVY OBECNEHO ÚRADU V OBCI ČATA	0,00	0,00	0,00
01	SO 01 OBNOVA BUDOVY OBECNÉHO ÚRADU V OBCI ČATA	469 844,16	108 064,16	577 908,32
010	Zateplenie obvodového plášťa	51 688,86	11 888,44	63 577,30
011	Zateplenie strešného plášťa	102 240,00	23 515,20	125 755,20
012	Zateplenie najnižšieho a najvyššieho podlažia	58 059,90	13 353,78	71 413,68
013	Výmena otvorových konštrukcií	23 982,03	5 515,87	29 497,90
014	Vykurovací systém	78 004,11	17 940,95	95 945,06
015	Chladenie a vetranie	32 574,27	7 492,08	40 066,35
016	Zdravotechnika	18 119,32	4 167,44	22 286,76
017	Elektroinštalácia, osvetlenie	11 653,12	2 680,22	14 333,34
018	Kvalita vnútorného prostredia	44 793,60	10 302,53	55 096,13
019	Debarierizácia	3 721,66	855,98	4 577,64
020	Zelené opatrenia	413,76	95,16	508,92
021	Opatrenia zabraňujúce prehrievaniu budovy	22 112,61	5 085,90	27 198,51
022	Ostatné	22 480,92	5 170,61	27 651,53

Celkom

469844,16

108064,16

577 908,32

ROZPOČET

Stavba: OBNOVA BUDOVY OBECNÉHO ÚRADU V OBCI ČATA
 Objekt: SO 01 OBNOVA BUDOVY OBECNÉHO ÚRADU V OBCI ČATA
 Časť: Zateplenie obvodového plášťa

Objednávateľ: Obec Čata

Zhotoviteľ: Mill, s.r.o.

Miesto: Obec Čata

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková bez DPH	Cena celkom bez DPH
1	2	3	4	5	6	7

HSV

Práce a dodávky HSV

51 688,86

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 45 656,36

1	622460231.S	Vonkajšia omietka stien cementová hrubá, hr. 10 mm	m2	152,000	13,13	1 995,76
2	625250558.S	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 200 mm, skrutkovacie kotvy	m2	67,280	74,99	5 045,33
3	625250713.S	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 200 mm, skrutkovacie kotvy	m2	353,342	75,46	26 663,19
4	625250762.S	Kontaktný zatepľovací systém ostenia z minerálnej vlny hr. 30 mm	m2	23,750	51,92	1 233,10
5	953945391.1	Ostatné systémové doplnky KZS podľa detailov ETICS	m2	444,372	4,46	1 981,90
<i>lišty, soklové, rohové, dilatačné okenné dverové atď.</i>						
6	622466119	Príprava vonkajšieho podkladu stien, Univerzálny základ	m2	411,932	3,36	1 384,09
7	622464292	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová, hr. 2 mm	m2	411,932	17,85	7 352,99

-exteriérová omietka vysoko paropriepustná, typ, štruktúra a farebnosť podľa PD

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 5 254,20

8	941941031.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	420,000	3,30	1 386,00
9	941941191.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	1 680,000	1,76	2 956,80
10	941941831.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	420,000	2,17	911,40

99 Presun hmôt HSV 778,30

11	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	40,920	19,02	778,30
----	-------------	--	---	--------	-------	--------

Celkom

51 688,86

ROZPOČET

Stavba: OBNOVA BUDOVY OBECNÉHO ÚRADU V OBCI ČATA
Objekt: SO 01 OBNOVA BUDOVY OBECNÉHO ÚRADU V OBCI ČATA
Časť: Zateplenie strešného plášt'a

Objednávateľ: Obec Čata

Zhotoviteľ: Mill, s.r.o.

Miesto: Obec Čata

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková bez DPH	Cena celkom bez DPH
1	2	3	4	5	6	7

HSV

Práce a dodávky HSV

9 932,85

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 9 932,85

1	762811811.S	Demontáž záklopov stropov vrchných, zapustených z hrubých dosiek hr. do 32 mm, -0,01400 t	m2	345,400	1,56	538,82
2	952901314.S	Vyčistenie priestoru medzi trámami	m2	345,400	4,75	1 640,65
3	765311810.S	Demontáž keramickej krytiny pálenej uloženej na sucho od 15 ks/m2, do sutiny, sklon strechy do 45°, -0,05t	m2	520,000	4,33	2 251,60
4	762342811.S	Demontáž latovania striech so sklonom do 60° pri osovej vzdialenosti lát do 0,22 m, -0,00700 t	m2	520,000	1,17	608,40
5	762711830.S	Demontáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneého plochy 224 - 288 cm2, -0,01300 t	m	20,000	2,37	47,40
6	952901314.S1	Očistenie, kontrola stavu, ochranné nátery zostávajúcich prvkov krovu	m2	520,000	2,21	1 149,20
7	764352810.S	Demontáž žľabov pododkvpových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, -0,00330t	m	98,000	1,37	134,26
8	764454801.S	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 75 a 100 mm, -0,00226t	m	24,000	1,13	27,12
9	764393830.S	Demontáž hrebeňa a nároží so sklonom do 30st. rš 250 a 400 mm, -0,00197t	m	68,000	0,85	57,80
10	000800031.S1	Ochranné opatrenia proti zatečeniu objektu po odstránení krytiny	eur	1,000	198,96	198,96
11	979087112.S	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	35,247	5,74	202,32
12	979081111.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	35,247	16,71	588,98
13	979081121.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1 409,880	0,50	704,94
14	979089012.S	Poplatok za skládku	t	35,247	44,93	1 583,65

len odpad nevhodný na recykláciu
ostatný vhodný odpad bude po drvení uložený na skládke určenej investorom do 1 km, bez poplatku

15	979089712.S	Prenájom kontajnerov	eur	1,000	198,75	198,75
----	-------------	----------------------	-----	-------	--------	--------

PSV

Práce a dodávky PSV

92 307,15

713 Izolácie tepelné 11 597,75

16	7131111122.0	D + M Parotesná membrána	m2	364,400	4,13	1 504,97
17	713111111.S	Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou, vrchom kladenou voľne (2x)	m2	364,400	3,50	1 275,40
18	631440004699.S	Viacúčelové tepelné izolácie, minerálna izolácia - rolka 200x1200x4100	m2	736,088	8,55	6 293,55

voľne kladená tepelná izolácia na báze minerálnej vlny, kladená medzi homý stúžujúci drevený rošt, hr.200mm
a voľne kladená tepelná izolácia na báze minerálnej vlny, kladená medzi do dutín medzi jestvujúcimi stropnými trámami, hr.200mm

19	711131102.S	Zhotovenie geotextílie alebo tkaniny na plochu vodorovnú	m2	364,400	0,68	247,79
----	-------------	--	----	---------	------	--------

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková bez DPH	Cena celkom bez DPH
1	2	3	4	5	6	7
20	693110004710.S	Geotextília	m2	408,128	1,40	571,38
21	713111121.S	Montáž tepelnej izolácie stropov rovných minerálnou vlnou, spodkom s úpravou viazacím drôtom	m2	116,310	5,56	646,68
22	631650000600	Pás 50x1200x9500 mm, izolácia zo sklenej vlny	m2	118,636	3,27	387,94
23	713111122.1	D + M Parotesná membrána	m2	116,310	4,50	523,40
<i>parozábrana (styky a okrajové napojenia hermeticky zlepiť a mechanicky upevniť)</i>						
24	998713201.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	114,159	1,28	146,64

762

Konštrukcie tesárske

27 853,40

25	762322912.S	Zavetrovanie, prerovnanie a stuženie konštrukcií starých krovov	m	563,100	9,37	5 276,25
<i>-drevená konštrukcia krovu (krokvy zosilnené a vyrovnané z boku pripevneným dreveným profilom) vrátane dodávky cca 7,5 m3 reziva</i>						
26	762341201.S	Montáž latovania jednoduchých striech pre sklon do 60°	m	1 900,000	1,08	2 052,00
27	762341253.S	Montáž kontralát pre sklon nad 35°	m	540,000	2,46	1 328,40
28	605120000201.1	Laty a kontralaty, vrátane ochranných náterov	m3	5,500	494,79	2 721,35
29	762395000.S	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	5,500	36,72	201,96
30	762822130.S	Montáž stropníc z hraneného a polohraneného reziva prierezovej plochy 288 - 450 cm2	m	348,000	4,28	1 489,44
31	605120002901.1	Rezivo stropné trámy, vrátane ochranných náterov	m3	11,907	444,92	5 297,66
32	762313119.1	Dodávka a montáž spojovacích prostriedkov - svorníkov	m	116,000	14,11	1 636,76
33	762311103.S	Montáž kotevných želiez, príložiek, pätiiek, ťahadiel, s pripojením k drevenej konštrukcii	ks	580,000	3,03	1 757,40
34	311990001210.1	Kotviaci plech	ks	580,000	3,89	2 256,20
35	762895000.S	Spojovacie prostriedky pre záklop, stropnice, podbíjanie - klince, svorky	m3	11,907	4,84	57,63
36	762712140.S	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného prierezovej plochy 280 - 450 cm2	m	19,500	20,51	399,95
37	60541000039.1	Rezivo hoblované - vrátane ochranných a finálnych náterov	m3	0,552	741,13	409,10
38	762795000.S	Spojovacie prostriedky pre priestorové viazané konštrukcie - klince, svorky, fixačné dosky	m3	0,552	25,99	14,35
39	762810049.1	Horný záklop z dosák hr. 25 mm (dodávka a montáž)	m2	58,500	29,89	1 748,57
<i>záklop na stuženie a stabilizovanie hranolov</i>						
40	998762202.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	267,394	4,51	1 206,38

764

Konštrukcie klampiarske

7 919,33

41	764352801.1	Pododkvapový žľab - K01	m	98,500	29,30	2 886,05
<i>kompletné prevedenie podľa popisu vo výpise klampiarskych výrobkov</i>						
42	764352801.2	Zľabový hák - K02	ks	92,000	11,47	1 055,24
<i>kompletné prevedenie podľa popisu vo výpise klampiarskych výrobkov</i>						
43	764352801.3	Dažďový zvod - K03	ks	7,000	22,64	158,48
<i>kompletné prevedenie podľa popisu vo výpise klampiarskych výrobkov</i>						
44	764352801.4	Odpadová rúra - K04	m	24,000	28,73	689,52
<i>kompletné prevedenie podľa popisu vo výpise klampiarskych výrobkov</i>						
45	764352801.5	Odpadová rúra - K05	ks	7,000	12,88	90,16
<i>kompletné prevedenie podľa popisu vo výpise klampiarskych výrobkov</i>						
46	764352801.6	Odkvapový plech - K06	m	98,500	16,18	1 593,73

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková bez DPH	Cena celkom bez DPH
1	2	3	4	5	6	7

kompletné prevedenie podľa popisu vo výpise klampiarskych výrobkov

47	764352801.7	Vetrací pás - K07	m	98,500	3,48	342,78
----	-------------	-------------------	---	--------	------	--------

kompletné prevedenie podľa popisu vo výpise klampiarskych výrobkov

48	764352801.8	Óplechovanie úľabia - K08	m	7,300	43,13	314,85
----	-------------	---------------------------	---	-------	-------	--------

kompletné prevedenie podľa popisu vo výpise klampiarskych výrobkov

49	764352801.9	Óplechovanie štítovej dosky - K09	m	10,000	29,32	293,20
----	-------------	-----------------------------------	---	--------	-------	--------

kompletné prevedenie podľa popisu vo výpise klampiarskych výrobkov

50	764352801.10	Óplechovanie štítovej dosky - K10a,b, c, d	kpl	1,000	351,11	351,11
----	--------------	--	-----	-------	--------	--------

kompletné prevedenie podľa popisu vo výpise klampiarskych výrobkov

51	998764201.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	77,719	1,86	144,21
----	-------------	--	---	--------	------	--------

765

Konštrukcie - krytiny tvrdé

35 383,05

52	765312339	Keramická krytina, jednoduchých striech, sklon od 35° do 60°	m2	522,600	44,28	23 140,73
----	-----------	--	----	---------	-------	-----------

typ a prevedenie viď. PD

53	765310234.S	Hrebeň z hrebenáčov pre krytinu drážkovú, s použitím vetracieho pásu	m	27,000	73,47	1 983,69
----	-------------	--	---	--------	-------	----------

54	765310314.S	Nárožie z hrebenáčov pre krytinu drážkovú, s použitím vetracieho pásu	m	41,000	71,61	2 936,01
----	-------------	---	---	--------	-------	----------

55	553450027PC	Ostatné systémové dopnky pre skladanú krytinu	m2	522,600	3,47	1 813,42
----	-------------	---	----	---------	------	----------

56	765901363	Strešná fólia nad 35°, na krokvy	m2	522,600	6,68	3 490,97
----	-----------	----------------------------------	----	---------	------	----------

difúzna strešná fólia

57	998765202.S	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	333,353	6,05	2 018,23
----	-------------	---	---	---------	------	----------

766

Konštrukcie stolárske

2 822,12

58	766427111.1	Dodávka a montáž, podkladový rošt	m2	50,900	9,48	482,53
----	-------------	-----------------------------------	----	--------	------	--------

59	766423113.S	Montáž obloženia podhládov členitých palubovkami na pero a drážku z mäkkého dreva	m2	50,900	14,38	731,94
----	-------------	---	----	--------	-------	--------

60	611920005833.S	Drevený obklad, vrátane finálnych náterov	m2	55,000	29,23	1 607,65
----	----------------	---	----	--------	-------	----------

typ a hr. viď PD

767.1

Ostatné výrobky

6 731,50

61	767.19	Dodávka a montáž výrobku - OST9, výlez	ks	1,000	581,48	581,48
----	--------	--	----	-------	--------	--------

kompletné prevedenie podľa popisu vo výpise ostatné výrobky

62	767.191	Dodávka a montáž výrobku - OST10	m2	345,400	12,99	4 486,75
----	---------	----------------------------------	----	---------	-------	----------

kompletné prevedenie podľa popisu vo výpise ostatné výrobky

63	767.192	Dodávka a montáž výrobku - OST11	m2	522,600	1,19	621,89
----	---------	----------------------------------	----	---------	------	--------

kompletné prevedenie podľa popisu vo výpise ostatné výrobky

64	767.193	Dodávka a montáž výrobku - OST12	m	2,000	31,18	62,36
----	---------	----------------------------------	---	-------	-------	-------

*kompletné prevedenie podľa popisu vo výpise ostatné výrobky
2 m modul nad vstupom*

65	767.194	Dodávka a montáž výrobku - OST13	ks	2,000	90,39	180,78
----	---------	----------------------------------	----	-------	-------	--------

kompletné prevedenie podľa popisu vo výpise ostatné výrobky

66	767.195	Dodávka a montáž výrobku - OST14	ks	3,000	65,59	196,77
----	---------	----------------------------------	----	-------	-------	--------

kompletné prevedenie podľa popisu vo výpise ostatné výrobky

67	767.196	Dodávka a montáž výrobku - OST15	ks	2,000	61,77	123,54
----	---------	----------------------------------	----	-------	-------	--------

kompletné prevedenie podľa popisu vo výpise ostatné výrobky

68	767.1992	Dodávka a montáž výrobku - OST20	kpl	1,000	350,03	350,03
----	----------	----------------------------------	-----	-------	--------	--------

kompletné prevedenie podľa popisu vo výpise ostatné výrobky

69	767.1993	Dodávka a montáž výrobku - OST21	kpl	5,000	25,58	127,90
----	----------	----------------------------------	-----	-------	-------	--------

kompletné prevedenie podľa popisu vo výpise ostatné výrobky

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková bez DPH	Cena celkom bez DPH
1	2	3	4	5	6	7

Celkom

102 240,00

ROZPOČET

Stavba: OBNOVA BUDOVY OBECNÉHO ÚRADU V OBCI ČATA
Objekt: SO 01 OBNOVA BUDOVY OBECNÉHO ÚRADU V OBCI ČATA
Časť: Zateplenie najnižšieho a najvyššieho podlažia

Objednávateľ: Obec Čata

Zhotoviteľ: Mill, s.r.o.

Miesto: Obec Čata

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková bez DPH	Cena celkom bez DPH
1	2	3	4	5	6	7

HSV

Práce a dodávky HSV

43 511,48

6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

18 351,63

1	631315661.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 20/25 hr.nad 120 do 240 mm	m3	43,074	165,01	7 107,64
2	631362021.S	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	t	1,302	1 624,13	2 114,62
3	631362402.S	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo sietí KARI, priemer drôtu 4/4 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	263,050	2,66	699,71
4	631571003.S	Násyp zo štrkopiesku 0-32 (pre spevnenie podkladu)	m3	39,379	71,20	2 803,78
<i>štrkové lôžko fr.8-32mm, z toho 50% fr.16mm, hr.150mm, zhutnený na 150kPa</i>						
5	632311001.S	Brúsenie nerovností nových betónových podláh - zbrúsenie povlaku hrúbky do 2 mm	m2	263,050	3,20	841,76
6	632452159.S	Cementový poter z betonárky, pevnosti v tlaku 30 MPa, hr. 65 mm	m2	246,350	19,42	4 784,12

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

21 405,95

7	965043341.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín,betón s poterom,teracom hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	26,305	105,44	2 773,60
8	965082941.S	Odstránenie násypu pod podlahami alebo na strechách, hr.nad 200 mm, -1,40000t	m3	92,026	13,35	1 228,55
9	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	186,707	16,71	3 119,87
10	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	7 468,280	0,50	3 734,14
11	979087112.S	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	186,707	5,74	1 071,70
12	979093512.S	Drvenie stavebného odpadu (recyklácia bez kov. mat.)	t	186,707	4,74	884,99
13	979089012.S	Poplatok za skládku	t	186,707	44,96	8 394,35
<i>Ilen odpad nevhodný na recykláciu ostatný vhodný odpad bude po drvení uložený na skládke určenej investorom do 1 km, bez poplatku</i>						
14	979089712.S	Prenájom kontajnerov	eur	1,000	198,75	198,75

99

Presun hmôt HSV

3 753,90

15	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	197,470	19,01	3 753,90
----	-------------	--	---	---------	-------	----------

PSV

Práce a dodávky PSV

14 548,42

711

Izolácie proti vode a vlhkosti

7 355,51

16	71147105R.1	Dodávka a zhotovenie, protiradónová hydroizolácia	m2	269,440	16,59	4 470,01
----	-------------	---	----	---------	-------	----------

prevedenie podľa PD a popisu v TS

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková bez DPH	Cena celkom bez DPH
1	2	3	4	5	6	7
17	711491171.S	Zhotovenie podkladnej vrstvy izolácie z textílie na ploche vodorovnej, pre izolácie proti zemnej vlhkosti, podpovrchovej a tlakovej vode	m2	269,440	2,54	684,38
18	711491172.S	Zhotovenie ochrannej vrstvy izolácie z textílie na ploche vodorovnej, pre izolácie proti zemnej vlhkosti, podpovrchovej a tlakovej vode	m2	269,440	3,13	843,35
19	693110002000.S	Geotextília separačná	m2	644,500	1,82	1 172,99
20	998711201.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	71,492	2,58	184,78

713

Izolácie tepelné

7 192,91

21	713120010.S	Zakrývanie tepelnej izolácie podláh fóliou	m2	269,440	1,15	309,86
22	283230011400.S	Krycia PE fólia	m2	309,856	0,65	201,41
23	713122121.S	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v dvoch vrstvách	m2	269,440	2,83	762,52
24	283750000800	Doska XPS hr. 60 mm, zateplenie podláh	m2	549,658	9,75	5 359,17
25	713126420.S	Montáž tepelnej izolácie PUR penou hr. 200 mm	m2	16,700	5,87	98,03
26	231710000900.S	Pena polyuretanová	kg	96,860	3,82	370,01
27	998713201.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	71,547	1,28	91,91

Celkom

58 059,90

ROZPOČET

Stavba: OBNOVA BUDOVY OBECNÉHO ÚRADU V OBCI ČATA
Objekt: SO 01 OBNOVA BUDOVY OBECNÉHO ÚRADU V OBCI ČATA
Časť: Výmena otvorových konštrukcií

Objednávateľ: Obec Čata
Zhotoviteľ: Mill, s.r.o.
Miesto: Obec Čata

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková bez DPH	Cena celkom bez DPH
1	2	3	4	5	6	7

HSV Práce a dodávky HSV 3 081,05

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 1 726,76

1	612425931.S	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková	m2	57,150	23,17	1 324,17
2	612409991.S	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	m	127,000	3,17	402,59

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 1 306,73

3	968061116.S1	Vybúranie okien, vrátane doplnkov a mreží	ks	15,000	19,94	299,10
4	968061116.S2	Vybúranie dverí, vrátane doplnkov a mreží	ks	8,000	29,90	239,20
5	HZS000211.S	Stavebno montážne práce menej náročne, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac 4 a menej ako 8 hodinn	hod	20,000	20,34	406,80

ostatné búranie a demontáže nad rámec zahrnutý v cenách demontáže zariadení predmetov, búranie, sekanie, prirazy, vŕtanie pre profesie

6	979087112.S	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	1,864	5,74	10,70
7	979081111.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	1,864	16,71	31,15
8	979081121.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	74,560	0,50	37,28
9	979089012.S	Poplatok za skládku	t	1,864	44,93	83,75

len odpad nevhodný na recykláciu ostatný vhodný odpad bude po drvení uložený na skládke určenej investorm do 1 km, bez poplatku

10	979089712.S	Prenájom kontajnerov	eur	1,000	198,75	198,75
----	-------------	----------------------	-----	-------	--------	--------

99 Presun hmôt HSV 47,56

11	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	2,502	19,01	47,56
----	-------------	--	---	-------	-------	-------

PSV Práce a dodávky PSV 20 900,98

764 Konštrukcie klampiarske 709,20

12	764352802.2	Óplechovanie parapetov - K11	m	19,300	36,08	696,34
----	-------------	------------------------------	---	--------	-------	--------

kompletné prevedenie podľa popisu vo výpise klampiarskych výrobkov

13	998764201.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	6,929	1,86	12,86
----	-------------	--	---	-------	------	-------

766 Konštrukcie stolárske 19 298,38

14	766621400.S	Montáž okien a dverí plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	127,000	16,50	2 095,50
15	283290006100.S	Tesniaca paropriepustná fólia polymér-flisová, š. 290 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z exteriéru	m	130,000	2,41	313,30

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková bez DPH	Cena celkom bez DPH
1	2	3	4	5	6	7
16	283290006200.S	Tesniaca paronepriepustná fólia polymér-flísová, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z interiéru	m	130,000	0,91	118,30
17	6114100009.10	Plastové dvere - D1	ks	2,000	1 457,91	2 915,82
		kompletné prevedenie podľa popisu vo výpise výplní otvorov				
18	6114100009.11	Plastové dvere - D2	ks	1,000	845,70	845,70
		kompletné prevedenie podľa popisu vo výpise výplní otvorov				
19	6114100009.21	Plastové dvere - D3	ks	1,000	912,71	912,71
		kompletné prevedenie podľa popisu vo výpise výplní otvorov				
20	6114100009.22	Plastové dvere - D4	ks	2,000	846,52	1 693,04
		kompletné prevedenie podľa popisu vo výpise výplní otvorov				
21	6114100009.23	Plastové dvere - D5	ks	1,000	1 159,31	1 159,31
		kompletné prevedenie podľa popisu vo výpise výplní otvorov				
22	6114100009.24	Plastové dvere - D6	ks	1,000	1 048,43	1 048,43
		kompletné prevedenie podľa popisu vo výpise výplní otvorov				
23	6114100009.12	Plastové okno - O1	ks	3,000	758,82	2 276,46
		kompletné prevedenie podľa popisu vo výpise výplní otvorov				
24	6114100009.13	Plastové okno - O2	ks	4,000	766,54	3 066,16
		kompletné prevedenie podľa popisu vo výpise výplní otvorov				
25	6114100009.14	Plastové okno - O3	ks	2,000	490,66	981,32
		kompletné prevedenie podľa popisu vo výpise výplní otvorov				
26	6114100009.25	Plastové okno - O4	ks	2,000	460,90	921,80
		kompletné prevedenie podľa popisu vo výpise výplní otvorov				
27	6114100009.26	Plastové okno - O5	ks	1,000	99,62	99,62
		kompletné prevedenie podľa popisu vo výpise výplní otvorov				
28	6114100009.27	Plastové okno - O6	ks	1,000	95,45	95,45
		kompletné prevedenie podľa popisu vo výpise výplní otvorov				
29	6114100009.28	Plastové okno - O7	ks	1,000	111,23	111,23
		kompletné prevedenie podľa popisu vo výpise výplní otvorov				
30	6114100009.29	Plastové okno - O8	ks	1,000	538,51	538,51
		kompletné prevedenie podľa popisu vo výpise výplní otvorov				
31	998766201.S	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	192,037	0,55	105,72

767

Ostatné výrobky

893,40

32	767.10	Dodávka a montáž výrobku - OST1	m	19,300	24,75	477,68
		kompletné prevedenie podľa popisu vo výpise ostatné výrobky				
33	767.11	Dodávka a montáž výrobku - OST2	m	19,300	21,54	415,72
		kompletné prevedenie podľa popisu vo výpise ostatné výrobky				

Celkom

23 982,03

ROZPOČET

Stavba: OBNOVA BUDOVY OBECNÉHO ÚRADU V OBCI ČATA
 Objekt: SO 01 OBNOVA BUDOVY OBECNÉHO ÚRADU V OBCI ČATA
 Časť: Vykurovací systém

Objednávateľ: Obec Čata

Zhotoviteľ: Mill, s.r.o.

Miesto: Obec Čata

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková bez DPH	Cena celkom bez DPH
1	2	3	4	5	6	7

PRÁCE A DODÁVKY PSV

76 315,48

713

Izolácie tepelné

1 846,07

1	713401204	Montáž rúrok z PE hr. 15-20 mm, vnút. priemer do 38	m	271,000	3,52	953,92
2	283771283	Izolácia potrubia Tubolit DG DN 18 x 20 mm	m	50,000	1,69	84,50
3	283771284	Izolácia potrubia Tubolit DG DN 28 x 20 mm	m	75,000	1,97	147,75
4	2837712840	Izolácia potrubia Tubolit DG DN 22 x 20 mm	m	100,000	1,63	163,00
5	283771285	Izolácia potrubia Tubolit DG DN 35 x 20 mm	m	40,000	2,18	87,20
6	713401207	Montáž rúrok z PE hr. 15-20 mm, vnút. priemer 42-70	m	6,000	3,91	23,46
7	283771286	Izolácia potrubia Tubolit DG DN 40 x 20 mm	m	6,000	4,37	26,22
8	713401304	Montáž rúrok z PE hr. 30 mm, vnút. priemer do 38	m	52,000	3,75	195,00
9	283771275	Izolácia potrubia Tubolit DG DN 32 x 30 mm	m	16,000	3,50	56,00
10	283771276	Izolácia potrubia Tubolit DG DN 40 x 30 mm	m	6,000	4,53	27,18
11	283771278	Izolácia potrubia Tubolit DG DN 15 x 30 mm	m	18,000	1,77	31,86
12	2837712785	Izolácia potrubia Tubolit DG DN 10 x 30 mm	m	18,000	1,39	25,02
13	713401307	Montáž rúrok z PE hr. 30 mm, vnút. priemer 42-70	m	6,000	4,16	24,96

732

Strojovne

57 043,47

14	732219104	Montáž ohrievačov vody	súb or	1,000	312,58	312,58
15	121391402	DZ OKC 500 NTRR/HP SOL, plocha výmenníka 2 + 4,8 m ²	ks	1,000	1 406,62	1 406,62
16	732451331	Montáž tepelného čerpadla (vzduch/voda) podľa projektu a dodávky NIBE	súb or	2,000	7 706,15	15 412,30
17	seť 1/HBS-16	NIBE AMS 10-16 + hydrobox HBS 05-16, zostava SPLIT vzduch/voda	seť	2,000	9 379,70	18 759,40
18	4261G0676D10	Koncový odpor	ku s	1,000	9,04	9,04
19	99990006	Schválenie inštalácie / uvedenie riešenia NIBE do prevádzky	ku s	2,000	212,73	425,46
20	4261G0676D18	Dopojenie chladiaceho okruhu	ku s	2,000	431,33	862,66
21	2167060	AXC 40 – rozširujúca karta v boxe s ističom, súčasťou balenia 2 ks teplotných čidiel	ks	3,000	25,33	75,98
22	4261G0676D191	Obhliadka pred UDP	ku s	1,000	46,84	46,84
23	AS067404	Konzola na zem pre AMS 10-8/12/16 - LAK (RAL 7022)	ks	2,000	893,55	1 787,10
24	4261G0676D30	Odkalovač Vitotrap s izoláciou 1 1/4"	ku s	2,000	297,06	594,12
25	2167253	KVR 10-10 – vyhrievaný odvod kondenzátu pre HBS 05-12/16 a príbuzné zostavy	ks	2,000	153,28	306,56
26	4261G0676D50	Membránova ex. nádoba H25 biela	ku s	2,000	55,91	111,82
27	4261G0676D51	Stenový držiak pre ex. nádobu do 25 litrov	ku s	2,000	9,48	18,96
28	4261G0676D6	Ventil pre membránovú ex. nádobu	ku s	2,000	36,82	73,64
29	AS066110	VST 21 – trojcestný ventil, vonkajší závit 5/4", vrátane elektrického pohonu 230 V, do 20 kW	ks	1,000	395,92	395,92

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková bez DPH	Cena celkom bez DPH
1	2	3	4	5	6	7
30	AS067225	SMO 40 nadiaca jednotka pre tepelne čerpadla vzduch-voda + AXC 40 rozširujúce karty	su bor	1,000	202,71	202,71
31	AS067225	SMO 40 nadiaca jednotka + AXC 40 rozširujúce karty pre ekvivalentné riadenie systému	su bor	1,000	204,55	204,55
32	AS067225	Systemové prepojenie a riadenie NIBE cez SMO 40 a rozširujúce karty AXC 40	su bor	1,000	43,11	43,11
33	2167060	AXC 40 – rozširujúca karta v boxe s isticom, pre riadenie rozšírených okruhov	ks	3,000	91,03	273,10
34	1213803287	Akumulačná nádrž NAD 500 v3	ks	1,000	1 000,49	1 000,49
35	AS067153	SOLAR 42 – rozširujúca karta AXC s 2 cidlami teploty + snímače v balení AXC 40	su bor	1,000	154,46	154,46
36	2167060	Teplotné čidlá dodávané v zostave AXC 40	ks	3,000	25,65	76,94
37	4261G10025	Mosadzný rozdeľovač DN32 2 násobný s tep. izoláciou	ku s	1,000	543,40	543,40
38	4261G10026	Upevnenie pre rozdeľovač na stenu/2 ks/	ku s	1,000	41,26	41,26
39	AS067319	UPM4 25-75 PWM 130 – obehové čerpadlo riadené signálom PWM	ks	2,000	638,07	1 276,14
40	4261G10028	Servomotor Typ SR 10,230/50Hz	ku s	2,000	184,94	369,88
41	4261G100291	Súprava závitových krúžkov DN 25-DN32	ku s	2,000	36,65	73,30
42	732470117	Montáž solárnej zostavy, príslušenstva solárneho okruhu a zapojenia do sústavy vykurovania	kus	1,000	1 216,55	1 216,55
43	4841F0512	Spojovacia rúra /1pair/ z flexibilnej vl. rúry z nehrđz. ocele s mosadznými koncovkami a O- krúžkami	ku s	5,000	41,08	205,40
44	4841F0513	Pripojovacia sada pre jedno kolektorové pole	ku s	1,000	82,31	82,31
45	4841F0514	Sada puzdier	ku s	1,000	43,75	43,75
46	4841F0515	Upevňovacia sada pre sĺmke strechy s krytinou z vinových škridiel s poitným latovaním	ku s	1,000	794,23	794,23
47	4841F0516	Rychlý odvzdušňovač 3/8Solar 6b150°C s nakrutkami so zvieračím krúžkom/22mm/	ku s	1,000	60,19	60,19
48	4841F0517	Solar Divicon PS-10	ku s	1,000	706,07	706,07
49	4841F0518	Solárna čerpadlová jednotka P10	ku s	1,000	452,65	452,65
50	4841F0519	Odlučovač vzduchu -kombi ,solár 6bar150°C	ku s	1,000	78,09	78,09
51	4841F0520	Solárna expanzná nádoba 80l/10bar	ku s	1,000	380,24	380,24
52	4841F0521	Solárne ručné plniace čerpadlo	ku s	1,000	113,63	113,63
53	4841F0522	Tepionosné médium Tyfoacor-LS/725 lit. v nevratnom obale - zmes do 28°C/	ku s	4,000	132,04	528,16
54	AS067153	SOLAR 42 – rozširujúca karta AXC, 2* cidlo teploty (akumulácia, solár)	ks	1,000	788,01	788,01
55	99990006	Schválenie inštalácie / servisné schválenie riešenia NIBE	ks	2,000	70,09	140,17
56	732622106	Montáž 6 solárnych panelov s teplotným odstavením Therm Protect Viessman-Vitosol 200FM	kus	1,000	987,42	987,42
57	4841F0511	Kolektor Vitosol 200,FM- plochy kolektor s automatickým teplotným odstavením ThermProtect	ku s	6,000	837,43	5 024,58
58	732999907	Strojovne, HZS T6 Vykurovací skúška	hod	24,000	24,32	583,68

733

Rozvod potrubia

7 170,92

59	733122223	Potrubie z pozinkovanej ocele hladké spojované lisovaním DN 15/ 18x2/	m	72,000	11,74	845,28
60	733122224	Potrubie z pozinkovanej ocele hladké spojované lisovaním DN 20 /22X1,5/	m	95,000	12,80	1 216,00
61	733122225	Potrubie z pozinkovanej ocele hladké spojované lisovaním D 25/28X1,5/	m	74,000	15,48	1 145,52

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková bez DPH	Cena celkom bez DPH
1	2	3	4	5	6	7
62	733122226	Potrúbie z pozinkovanej ocele hladké spojované lisovaním DN 32	m	40,000	20,82	832,80
63	733122228t	Potrúbie z pozinkovanej ocele hladké spojované lisovaním tvarovky	%	38,671	31,22	1 207,28
64	733223201	Potrúbie Cu tvrdé-tvrde pájkovanie d 12	m	18,000	15,86	285,48
65	733223202	Potrúbie Cu tvrdé-tvrde pájkovanie d 15	m	18,000	17,53	315,54
66	733223206	Potrúbie Cu tvrdé-tvrde pájkovanie d 35	m	16,000	39,92	638,72
67	733223207	Potrúbie Cu tvrdé-tvrde pájkovanie d 42	m	6,000	58,46	350,76
68	733291101	Tlaková skúška potrubia Cu do d 35	m	52,000	0,98	50,96
69	733291102	Tlaková skúška potrubia Cu do d 64	m	6,000	1,20	7,20
70	733291105	Tlaková skúška potrubia do d 35	m	281,000	0,98	275,38

734

Armatúry

2 229,03

71	734212112	Ventil odvodušňovací závitový samočinný MTR DN 10	kus	11,000	7,17	78,87
72	734222618	Ventil regul. závit. s hlaviceou termost. ovlád. IVAR VS2102-1/2/ K -bočné/	kus	16,000	33,72	539,52
73	734261419	Skrutkovanie regulačné radiátorové rohové G 1/2 IVAR DS 302 1/2	kus	16,000	9,19	147,04
74	734291112	Kohúty plniace a vypúšťacie G 3/8	kus	11,000	7,12	78,32
75	734292712	Kohút guľový priamy G 3/8 PN 42 do 185°C vnútorný závit	kus	2,000	8,23	16,46
76	734292713	Kohút guľový priamy G 1/2 PN 42 do 185°C vnútorný závit	kus	2,000	9,32	18,64
77	734292716	Kohút guľový priamy G 1 1/4 PN 42 do 185°C vnútorný závit	kus	14,000	25,45	356,30
78	734292717	Kohút guľový priamy G 1 1/2 PN 42 do 185°C vnútorný závit	kus	8,000	37,42	299,36
79	734411111	Teplomery s ochranným púzdom priame typ 160 prev. A	kus	4,000	30,87	123,48
80	734421130	Tlakomery deformačné so spodným prípojom 03313 pr. 160	kus	4,000	100,64	402,56
81	734424933	Príslušenstvo tlakomerov, prípojky tlakomerov DN 15	kus	4,000	17,88	71,52
82	734494121	Ost. meracie armat. návarky metr. závit. M 20x1,5 dl. 220mm	kus	4,000	24,24	96,96

735

Vykurovacie telesá

7 832,59

83	735158110	Vykur. telesá panel. 1 radové, tlak. skúšky telies vodou	kus	5,000	5,61	28,05
84	735158120	Vykur. telesá panel. 2 radové, tlak. skúšky telies vodou	kus	11,000	10,88	119,68
85	735159613	Montáž vyhr. telies oc.doskové jednoduché bez odvzd. KORAD-10S Hdo600/Ldo2000mm	kus	2,000	33,25	66,50
86	735159619	Montáž vyhr. telies oc.doskové jednoduché bez odvzd. KORAD-11K Hdo600/Ldo2000mm	kus	3,000	49,47	148,41
87	484520261	Teleso vyhrievacie doskové jednoduch typ 10S H600 L 600 Korad P90	ku s	2,000	539,65	1 079,30
88	484520521	Teleso vyh.doskové jed. typ 11K s jed.konverk.a krytmi H600 L700 Korad P90	ku s	1,000	71,24	71,24
89	484520551	Teleso vyh.doskové jed. typ 11K s jed.konverk.a krytmi H600 L1000 Korad P90	ku s	2,000	94,15	188,30
90	735159639	Montáž vyhr. telies oc.doskové dvojité bez odvzd. KORAD-21K Hdo600/Ldo2000mm	kus	4,000	40,14	160,56
91	484521061	Teleso vyh.doskové dvojité s 1xkonverkt. typ 21K s krytmi H600 L1000 Korad P90	ku s	2,000	158,33	316,66
92	484521081	Teleso vyh.doskové dvojité s 1xkonverkt. typ 21K s krytmi H600 L1200 Korad P90	ku s	1,000	130,57	130,57

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková bez DPH	Cena celkom bez DPH
1	2	3	4	5	6	7
93	484521101	Teleso vyh.doskové dvojité s 1xkonverkt. typ 21K s krytmi H600 L1400 Korad P90	kus	1,000	168,24	168,24
94	735159645	Montáž vyhr. telies oc.doskové dvojité bez odvzd. KORAD-22K Hdo600/Ldo2000mm	kus	7,000	41,01	287,07
95	484521361	Teleso vyh.doskové dvojité s 2xkonverkt. typ 22K s krytmi H600 L1500 Korad P90	kus	5,000	230,63	1 153,15
96	484521371	Teleso vyh.doskové dvojité s 2xkonverkt. typ 22K s krytmi H600 L1600 Korad P90	kus	2,000	241,32	482,64
97	735999906	Vykurovacie telesá, HZS T6 vyregulovanie sustravy	hod	20,000	24,30	486,00
98	7359999064	Vykurovanie - uvedenie do prevádzky	hod	20,000	24,13	482,60
99	7359999090	Vykurovanie - murárska výpomoc	%	621,824	3,12	1 938,62
##	999730000	Ostatný materiál pre ústredné kúrenie	EUR	500,000	1,05	525,00

767 Konštrukcie doplnk. kovové stavebné 193,40

101	7679951010	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií do 5 kg-uloženie potrubia	kg	20,000	6,27	125,40
##	553000011	Oceľové konštrukcie pre uchyt. potrubia	kg	20,000	3,40	68,00

PRÁCE A DODÁVKY M 1 688,63

M22 156 Montáž oznam. signal. a zab. zariadení 1 688,63

103	2200100010	Elektro časť pre kabeľáž dodávka + MTZ v časti elektromontážnej	súbor	1,000	1 688,63	1 688,63
-----	------------	---	-------	-------	----------	----------

Celkom 78 004,11

ROZPOČET

Stavba: OBNOVA BUDOVY OBECNÉHO ÚRADU V OBCI ČATA
Objekt: SO 01 OBNOVA BUDOVY OBECNÉHO ÚRADU V OBCI ČATA
Časť: Chladenie a vetranie

Objednávateľ: Obec Čata

Zhotoviteľ: Mill, s.r.o.

Miesto: Obec Čata

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková bez DPH	Cena celkom bez DPH
1	2	3	4	5	6	7

PSV	Práce a dodávky PSV	32 574,27
------------	----------------------------	------------------

769	Montáže vzduchotechnických zariadení	32 574,27
------------	---	------------------

1	769060911.1	Vzduchotechnika - vid'. samostatný rozpočet	kpl	1,000	32 574,27	32 574,27
---	-------------	---	-----	-------	-----------	-----------

Celkom	32 574,27
---------------	------------------

ROZPOČET

Stavba: OBNOVA BUDOVY OBECNÉHO ÚRADU V OBCI ČATA
 Objekt: SO 01 OBNOVA BUDOVY OBECNÉHO ÚRADU V OBCI ČATA
 Časť: Zdravotechnika

Objednávateľ: Obec Čata

Zhotoviteľ: Mill, s.r.o.

Miesto: Obec Čata

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková bez DPH	Cena celkom bez DPH
1	2	3	4	5	6	7

PSV

Práce a dodávky PSV

18 119,32

721

Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia

3 337,04

1	721171109.S	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 110 mm	m	29,000	26,33	763,57
2	721171110.S	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 125 mm	m	17,000	26,02	442,34
3	7211718031	Pripojenie do existujúcej kanalizácie (zemné a búracie práce, výrezy, pripájacie tvarovky)	súb	1,000	554,77	554,77
4	721172021.S	Potrubie odpadové HT z PP, zvislé DN 50	m	9,000	19,50	175,50
5	721172023.S	Potrubie odpadové HT z PP, zvislé DN 110	m	10,000	27,33	273,30
6	721172032.S	Potrubie odpadové HT z PP, pripojovacie DN 40	m	30,000	22,79	683,70
7	721172033.S	Potrubie odpadové HT z PP, pripojovacie DN 50	m	5,000	23,90	119,50
8	721172357.S	Montáž čistiaceho kusu HT potrubia DN 100	ks	2,000	8,59	17,18
9	286540019100.S	Čistiaci kus HT DN 100, PP systém pre beztlakový rozvod vnútorného odpadu	ks	2,000	3,95	7,90
10	721172369.S	Montáž zátky HT potrubia DN 40	ks	2,000	4,06	8,12
11	286540019500.S	Zátka hrdlová HT DN 40, PP systém pre beztlakový rozvod vnútorného odpadu	ks	2,000	0,29	0,58
12	721172372.S	Montáž zátky HT potrubia DN 50	ks	1,000	5,14	5,14
13	286540019600.S	Zátka hrdlová HT DN 50, PP systém pre beztlakový rozvod vnútorného odpadu	ks	1,000	0,42	0,42
14	721172393.S	Montáž vetracej hlavice pre HT potrubie DN 100	ks	2,000	7,14	14,28
15	429720001200.S	Hlavica vetracia HT DN 100, PP systém pre rozvod vnútorného odpadu	ks	2,000	11,59	23,18
16	721175006.S	Montáž PVC potrubia na odvod kondenzátu D 20 mm	m	3,000	4,77	14,31
17	286120017030.S	Hadica PVC pre odvod kondenzátu, D 20 mm, dl. 30 m	m	3,000	1,23	3,69
18	721175012.S	Montáž spojky PVC potrubia na odvod kondenzátu D 20 mm	ks	2,000	2,24	4,48
19	286220043330.S	Spojka na hadicu pre odvod kondenzátu vnútorná, 20/20 pre hadicu d 20 mm	ks	2,000	1,73	3,46
20	721175015.S	Montáž zápachového uzáveru (sifónu) pre klimatizačné zariadenia	ks	1,000	10,24	10,24
21	286220044120.S	Uzáver kondenzačný zápachový, DN 32, rozmer 100x100 mm, výkon 0,15 l/s, prítok d 20-30 mm, PP/ABS	ks	1,000	32,25	32,25
22	721194104.S	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 40 mm	ks	6,000	3,85	23,10
23	721194105.S	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50 mm	ks	2,000	4,27	8,54
24	721194109.S	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110 mm	ks	4,000	6,28	25,12
25	721290111.S	Ostatné - skúška tesností kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	100,000	1,18	118,00
26	998721101.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	t	0,132	33,10	4,37

722

Zdravotechnika - vnútorný vodovod

2 619,75

27	722172121.S	Potrubie z plastických rúr PP-R D 20 mm - PN20, polyfúznym zváraním	m	62,000	11,31	701,22
----	-------------	---	---	--------	-------	--------

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková bez DPH	Cena celkom bez DPH
1	2	3	4	5	6	7
28	722172123.S	Potrúbie z plastických rúr PP-R D 32 mm - PN20, polyfúznym zváraním	m	62,000	16,77	1 039,74
29	722190401.S	Vyvedenie a upevnenie výpusťky DN 15	ks	19,000	11,12	211,28
30	722220121.S	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre batériu G 1/2	pár	1,000	10,60	10,60
31	197730076600.S	Nástenka lisovacia koncová, 1/2" Fx18, PN 10, T = +120 °C, niklovaná mosadz, tesnenie EPDM	ks	1,000	8,50	8,50
32	722221010.S	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1/2	ks	2,000	3,38	6,76
33	551110004900.S	Guľový uzáver pre vodu 1/2", niklovaná mosadz	ks	2,000	8,14	16,28
34	722221020.S	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1	ks	2,000	6,28	12,56
35	551110005100.S	Guľový uzáver pre vodu 1", niklovaná mosadz	ks	2,000	21,02	42,04
36	722221170.S	Montáž poistného ventilu závitového pre vodu G 1/2	ks	1,000	3,39	3,39
37	551210021100.S	Ventil poistný pre kúrenie 1/2", PN 10, mosadz	ks	1,000	16,54	16,54
38	722221265.S	Montáž spätného ventilu závitového G 1/2	ks	1,000	3,42	3,42
39	551110016400.S	Spätný ventil kontrolovateľný, 1/2" FF, PN 16, mosadz, disk plast	ks	1,000	23,56	23,56
40	722221275.S	Montáž spätného ventilu závitového G 1	ks	1,000	6,30	6,30
41	551110016500.S	Spätný ventil kontrolovateľný, 1" FF, PN 16, mosadz, disk plast	ks	1,000	44,39	44,39
42	722221360.S	Montáž vodovodného filtra závitového G 1/2	ks	1,000	3,44	3,44
43	422010002900.S	Filter závitový na vodu 1/2", FF, PN 20, mosadz	ks	1,000	7,36	7,36
44	722290226.S	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	124,000	2,15	266,60
45	722290234.S	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	124,000	1,56	193,44
46	998722101.S	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	t	0,078	29,87	2,33

724

Zdravotechnika - strojné vybavenie

135,74

47	724312105.S	Montáž tlakovej nádoby pre pitnú vodu, objem 8 l	ks	1,000	28,15	28,15
48	484620000100.S	Nádoba expanzná prietochná s vakom 8 l, D 206 mm, v 345 mm, pripojenie G 3/4", 10 bar	ks	1,000	107,48	107,48
49	998724101.S	Presun hmôt pre strojné vybavenie v objektoch výšky do 6 m	t	0,002	55,95	0,11

725

Zdravotechnika - zariadenie predmety

4 288,08

50	725119308.S	Montáž záchodovej misy keramickej kombinovanej s zvislým odpadom	ks	4,000	37,18	148,72
51	642340000500.S	Misa záchodová keramická kombinovaná so zvislým odpadom	ks	4,000	179,92	719,68
52	725129210.S	Montáž pisoáru keramického s automatickým splachovaním	ks	1,000	18,75	18,75
53	642510000200.S	Pisoár so senzorom keramický	ks	1,000	452,79	452,79
54	725219401.S	Montáž umývadla keramického na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	ks	5,000	43,39	216,95
55	642110004300.S	Umývadlo keramické bežný typ	ks	5,000	96,67	483,35
56	725291112.S	Montáž záchodového sedadla s poklopom	ks	5,000	3,45	17,25
57	554330000300.S	Záchodové sedadlo plastové s poklopom	ks	5,000	32,00	160,00
58	725291113.S	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, drobné predmety (držák na uterák, mydelnička)	ks	18,000	4,13	74,34
59	552280014100.S	Zásobník mydla s keramickým dávkovačom	ks	5,000	56,53	282,65
60	552280013400.S	Držiak toaletného papiera	ks	4,000	49,04	196,16
61	552280013100.S	Držiak na WC kefu	ks	4,000	33,60	134,40
62	552280011700.S	Držiak na mydlo	ks	5,000	22,40	112,00
63	725319112.S	Montáž kuchynských drezov jednoduchých, hranatých s rozmerom do 600x600 mm, bez výtokových armatúr	ks	1,000	21,17	21,17
64	642810000200.S	Drez keramický	ks	1,000	173,25	173,25
65	725819401.S	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	ks	16,000	7,54	120,64

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková bez DPH	Cena celkom bez DPH
1	2	3	4	5	6	7
66	551110020500.S	Ventil rohový 1/2" - 3/8" Parsek, bez matice, chrómovaná mosadz	ks	16,000	7,84	125,44
67	725829601.S	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej, pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	6,000	17,10	102,60
68	551450003800.S	Batéria umývadlová stojanková páková	ks	6,000	55,71	334,26
69	725829801.S	Montáž batérie výlevkovej nástennej pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	1,000	10,33	10,33
70	551450003500.S	Batéria umývadlová nástenná páková	ks	1,000	61,14	61,14
71	725869301.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlovej do D 40 mm	ks	5,000	10,10	50,50
72	551620006400.S	Zápachová uzávierka - sifón pre umývadlá DN 40	ks	5,000	30,21	151,05
73	725869311.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, drezovej do D 50 mm (pre jeden drez)	ks	1,000	11,28	11,28
74	551620007100.S	Zápachová uzávierka - sifón pre jednodielne drezy DN 50	ks	1,000	21,04	21,04
75	725869351.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, výlevkovej do D 50 mm	ks	1,000	10,04	10,04
76	551620014100.S	Zápachová uzávierka kolenová d 50/50 mm, pre výlevku	ks	1,000	34,57	34,57
77	725869370.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, pisoárovej do D 40 mm	ks	1,000	9,25	9,25
78	551620010800.S	Zápachová uzávierka - sifón pre pisoáre DN 40	ks	1,000	25,31	25,31
79	998725101.S	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	t	0,266	34,48	9,17

732

Ústredné kúrenie - strojovne

253,00

80	732491005.S	Montáž cirkulačného čerpadla výtlak do 1,4 m rozpon 110 mm	ks	1,000	10,26	10,26
81	426150001100.S	Čerpadlo cirkulačné, dĺžka 80 mm/ Rp1/2, max. dopravná výška 1,4 m, mosadz	ks	1,000	242,74	242,74

771

Podlahy z dlaždíc

3 441,88

82	771541216.S	Montáž podláh z dlaždíc gres kladených do tmelu flexibil.	m2	60,730	29,79	1 809,15
83	597740001919.1	Dlaždice keramické	m2	63,000	24,05	1 515,15
84	998771201.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	33,303	3,53	117,58

781

Obklady

4 043,83

85	781445213.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu flexibilného	m2	73,220	28,12	2 058,95
86	597640001512.1	Obkladačky keramické	m2	77,000	19,52	1 503,04
87	781445219.1	Dodávka a montáž doplnkov pre keramické obklady	m2	73,220	5,49	401,98
88	998781201.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	39,727	2,01	79,86

Celkom

18 119,32

ROZPOČET

Stavba: OBNOVA BUDOVY OBECNÉHO ÚRADU V OBCI ČATA
Objekt: SO 01 OBNOVA BUDOVY OBECNÉHO ÚRADU V OBCI ČATA
Časť: Elektroinštalácia, osvetlenie

Objednávateľ: Obec Čata

Zhotoviteľ: Mill, s.r.o.

Miesto: Obec Čata

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková bez DPH	Cena celkom bez DPH
1	2	3	4	5	6	7

M Práce a dodávky M 11 653,12

21-M Elektromontáže 11 653,12

1	1	Svietidlo TRILUX ELINE LW19 40 840 L150 1 20	ks	8,000	82,01	656,08
2	2	Svietidlo TRILUX Avella D07 OA 2000-840 ET 01	ks	2,000	52,60	105,20
3	3	Svietidlo TRILUX Avella D05 OA 1200-840 ET 01	ks	5,000	43,82	219,10
4	4	Stropné sv. napr. TRILUX Siella G4 D2 OTA19 LED3800-840 ET 3800lm 35W	ks	13,000	106,35	1 382,55
5	5	Stropné sv. napr. TRILUX OlevonF 12 B 4000-840 PC	ks	2,000	55,12	110,24
6	6	CHKE-R 3x1,5	bm	135,000	1,12	151,20
7	7	CHKE-R 3x2,5	bm	54,000	1,64	88,56
8	8	CHKE-R 5x2.5	bm	28,000	3,20	89,60
9	9	CY-16	bm	20,000	2,57	51,40
10	10	N2XH-6 z/ž	bm	20,000	1,74	34,80
11	11	Chránička FXP25	bm	70,000	0,61	42,70
12	12	HOP	ks	1,000	21,40	21,40
13	13	Rozvádzač R-P	ks	1,000	547,98	547,98
14	14	HR-Spojovacia svorka SS	ks	12,000	0,58	6,96
15	15	HR-Spojovacia svorka SZ	ks	8,000	1,50	12,00
16	16	HR-Křížová svorka SK	ks	1,000	1,70	1,70
17	17	HR-Okapová svorka svorka SO	ks	8,000	1,27	10,16
18	18	HR-ochranný uholník OU1,7	ks	8,000	1,18	9,44
19	19	HR-pozinkovaný drôt FeZn Ř10mm	bm	48,000	0,88	42,24
20	20	HR-drôt AlMgSi Ř8mm - zberná sústava	bm	100,000	0,74	74,00
21	21	HR-izolovaný zvodový drôt AlMgSi PVC Ř8mm - zvodová sústava	bm	32,000	0,85	27,20
22	22	HR-Podpera vedenia na strechu	ks	70,000	1,60	112,00
23	23	HR-Podpera vedenia do muriva PV02	ks	32,000	2,79	89,28
24	24	Zemniaci tyč ZT2	ks	24,000	25,68	616,32
25	25	Podružný materiál montážny	eur	1,000	192,61	192,61
26	26	Frézovanie rýh pre káble do stropu a do steny	bm	80,000	5,43	434,40
27	27	Inštalčné práce /hod.	hod	380,000	15,53	5 901,40
28	28	Revízie	hod	16,000	25,20	403,20
29	29	Vypracovanie plán skutočného vyhotovenia	ks	1,000	219,40	219,40

Celkom 11 653,12

ROZPOČET

Stavba: OBNOVA BUDOVY OBECNÉHO ÚRADU V OBCI ČATA
Objekt: SO 01 OBNOVA BUDOVY OBECNÉHO ÚRADU V OBCI ČATA
Časť: Kvalita vnútorného prostredia

Objednávateľ: Obec Čata

Zhotoviteľ: Mill, s.r.o.

Miesto: Obec Čata

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková bez DPH	Cena celkom bez DPH
1	2	3	4	5	6	7

HSV

Práce a dodávky HSV

15 448,19

6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

7 382,40

1	612421231.S	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, opravovaná plocha nad 5 do 10 %, štuková	m2	802,364	3,78	3 032,94
2	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	45,414	9,82	445,97
3	612465136	Vnútorná omietka stien BAUMIT, vápennocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, MVR Uni, hr. 10 mm	m2	133,634	13,15	1 757,29
4	632452158.S	Cementový poter z betonárky, pevnosti v tlaku 30 MPa, hr. 50 mm	m2	16,700	15,94	266,20
5	HZS000111.S	Stavebno montážne práce menej náročne, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	100,000	18,80	1 880,00

ostatné murárske vysprávky

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

7 840,46

6	941955001.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	110,000	4,08	448,80
7	952901111.S	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	269,440	5,97	1 608,56
8	971033641.S	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 4 m2 hr. do 300 mm, -1,87500t	m3	1,710	69,30	118,50
9	962052211.S	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 železobetonového nadzákladného, -2,40000t	m3	2,400	208,61	500,66
10	962022391.S	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového kamenného príp. zmieš. na akúkoľvek maltu, -2,38500t	m3	2,080	37,23	77,44
11	965081813.1	Búranie nášľapných vrstiev podláh -0,06500t	m2	269,440	4,80	1 293,31
12	725110811.S	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t	súb	2,000	10,82	21,64
13	725210821.S	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb	2,000	7,18	14,36
14	725820810.S	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej -0,0026t	súb	2,000	4,82	9,64
15	725530823.S	Demontáž elektrického zásobníkového ohrievača vody - 0,15500t	súb	1,000	15,45	15,45
16	HZS000211.S	Stavebno montážne práce menej náročne, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	hod	30,000	20,34	610,20

ostatné búranie a demontáže nad rámec zahrnutý v cenách demontáže zariadení predmetov, búranie, sekanie, prírazy, vŕtanie pre profesie

17	979087112.S	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	31,732	5,74	182,14
18	979093512.S	Drvenie stavebného odpadu (recyklácia bez kov. mat.)	t	31,732	4,74	150,41
19	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	31,732	16,71	530,24
20	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1 269,280	0,50	634,64
21	979089012.S	Poplatok za skládku	t	31,732	44,93	1 425,72

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková bez DPH	Cena celkom bez DPH
1	2	3	4	5	6	7

len odpad nevhodný na recykláciu
ostatný vhodný odpad bude po drvení uložený na skládke určenej
investorom do 1 km, bez poplatku

22	979089712.S	Prenájom kontajnerov	eur	1,000	198,75	198,75
----	-------------	----------------------	-----	-------	--------	--------

99 Presun hmôt HSV 225,33

23	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	11,853	19,01	225,33
----	-------------	--	---	--------	-------	--------

PSV Práce a dodávky PSV 29 345,41

763 Konštrukcie - drevostavby 1 253,90

24	763138222	Podhľad SDK Rigips RBI 12.5 mm závesný, dvojúrovňová oceľová podkonštrukcia CD	m2	34,150	36,50	1 246,48
25	998763401.S	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v stavbách (objektoch) výšky do 7 m	%	12,465	0,60	7,42

766 Konštrukcie stolárske 5 424,98

26	766662111.1	Dodávka a montáž vnútorných dverí so zárubňou - ozn. 1	ks	2,000	316,53	633,06
kompletné prevedenie podľa popisu vo výpise výplní otvorov, vrátane doplnkov						
27	766662111.2	Dodávka a montáž vnútorných dverí so zárubňou - ozn. 2	ks	1,000	320,57	320,57
kompletné prevedenie podľa popisu vo výpise výplní otvorov, vrátane doplnkov						
28	766662111.3	Dodávka a montáž vnútorných dverí so zárubňou - ozn. 3	ks	2,000	320,47	640,94
kompletné prevedenie podľa popisu vo výpise výplní otvorov, vrátane doplnkov						
29	766662111.4	Dodávka a montáž vnútorných dverí so zárubňou - ozn. 4	ks	1,000	321,07	321,07
kompletné prevedenie podľa popisu vo výpise výplní otvorov, vrátane doplnkov						
30	766662111.5	Dodávka a montáž vnútorných dverí so zárubňou - ozn. 5	ks	1,000	387,48	387,48
kompletné prevedenie podľa popisu vo výpise výplní otvorov, vrátane doplnkov						
31	766662111.6	Dodávka a montáž vnútorných dverí so zárubňou - ozn. 6	ks	1,000	1 548,90	1 548,90
kompletné prevedenie podľa popisu vo výpise výplní otvorov, vrátane doplnkov						
32	766662111.7	Dodávka a montáž vnútorných dverí so zárubňou - ozn. 7	ks	1,000	320,61	320,61
kompletné prevedenie podľa popisu vo výpise výplní otvorov, vrátane doplnkov						
33	766662111.8	Dodávka a montáž vnútorných dverí so zárubňou - ozn. 8	ks	1,000	383,05	383,05
kompletné prevedenie podľa popisu vo výpise výplní otvorov, vrátane doplnkov						
34	766662111.9	Dodávka a montáž vnútorných dverí so zárubňou - ozn. 9	ks	1,000	372,37	372,37
kompletné prevedenie podľa popisu vo výpise výplní otvorov, vrátane doplnkov						
35	766662111.10	Dodávka a montáž vnútorných dverí so zárubňou - ozn. 10	ks	1,000	467,23	467,23
kompletné prevedenie podľa popisu vo výpise výplní otvorov, vrátane doplnkov						
36	998766201.S	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	53,950	0,55	29,70

767 Ostatné výrobky 2 781,53

37	767.12	Dodávka a montáž výrobku - OST3	ks	4,000	55,44	221,76
kompletné prevedenie podľa popisu vo výpise ostatné výrobky						
38	767.13	Dodávka a montáž výrobku - OST4	ks	5,000	15,33	76,65
kompletné prevedenie podľa popisu vo výpise ostatné výrobky						
39	767.14	Dodávka a montáž výrobku - OST5	ks	1,000	21,93	21,93
kompletné prevedenie podľa popisu vo výpise ostatné výrobky						
40	767.15	Dodávka a montáž výrobku - OST6	ks	1,000	193,12	193,12
kompletné prevedenie podľa popisu vo výpise ostatné výrobky						
41	767.16	Dodávka a montáž výrobku - OST7	ks	1,000	683,72	683,72

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková bez DPH	Cena celkom bez DPH
1	2	3	4	5	6	7
		<i>kompletné prevedenie podľa popisu vo výpise ostatné výrobky</i>				
42	767.18	Dodávka a montáž výrobku - OST8	ks	1,000	672,16	672,16
		<i>kompletné prevedenie podľa popisu vo výpise ostatné výrobky</i>				
43	767.1991	Dodávka a montáž výrobku - OST19	ks	1,000	653,35	653,35
		<i>kompletné prevedenie podľa popisu vo výpise ostatné výrobky</i>				
44	767.1999	Dodávka a montáž výrobku - OST27	ks	4,000	64,71	258,84
		<i>kompletné prevedenie podľa popisu vo výpise ostatné výrobky</i>				

775 Podlahy vlysové a parketové 2 693,65

45	775592110.S	Montáž podložky vyrovnávacej a tlmiacej pod plávajúce podlahy	m2	68,550	0,98	67,18
46	283230008500.S	Podložka pod plávajúce podlahy	m2	70,607	1,66	117,21
47	775530090.S	Montáž podlahy z laminátových parkiet	m2	68,550	15,69	1 075,55
		<i>vrátane soklovania</i>				
48	611980003006.1	Podlaha laminátová - vrátane doplnkov a soklov	m2	69,921	20,10	1 405,41
49	998775201.S	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky do 6 m	%	26,756	1,06	28,30

776 Podlahy povlakové 7 386,55

50	776990100.S	Zametanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	140,150	0,67	93,90
51	776990105.S	Vysávanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	140,150	1,39	194,81
52	776990110.S	Penetrovanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	140,150	0,98	137,35
53	776992127.S	Vyspravenie podkladu nivelačnou stierkou hr. 5 mm	m2	140,150	10,58	1 482,79
54	776541100.S	Lepenie povlakových podláh PVC	m2	36,750	16,11	592,04
		<i>vrátane vytiahnutia sokla</i>				
55	284110000112.1	Podlaha PVC - vrátane doplnkov a soklov	m2	39,690	18,16	720,77
56	776620011.1	Lepenie vinylových podláh	m2	103,400	18,66	1 929,44
		<i>vrátane soklovania</i>				
57	284110004022.1	Podlaha vinylová - vrátane doplnkov a soklov	m2	106,502	20,75	2 209,92
58	998776201.S	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	%	73,686	0,35	25,53

784 Maľby 9 804,80

59	784402801.S	Odstránenie malieb oškrabaním, výšky do 3,80 m, -0,0003 t	m2	972,184	1,30	1 263,84
60	784482911.S	Oprava stierky stien v rozsahu 30 % výšky do 3,80 m	m2	729,144	3,67	2 675,96
61	784483911.S	Oprava stierky stropov v rozsahu 30 % výšky do 3,80 m	m2	169,820	4,35	738,72
62	784410100.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	1 072,444	1,44	1 544,32
63	784453265.1	Maľby z maliarskych zmesí, biela	m2	1 072,444	3,34	3 581,96

Celkom

44 793,60

ROZPOČET

Stavba: OBNOVA BUDOVY OBECNÉHO ÚRADU V OBCI ČATA
Objekt: SO 01 OBNOVA BUDOVY OBECNÉHO ÚRADU V OBCI ČATA
Časť: Debarierizácia

Objednávateľ: Obec Čata

Zhotoviteľ: Mill, s.r.o.

Miesto: Obec Čata

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková bez DPH	Cena celkom bez DPH
1	2	3	4	5	6	7

PSV Práce a dodávky PSV 3 721,66

767.1 Ostatné výrobky 3 721,66

1	767.199	Dodávka a montáž výrobku - ŐST18, rampa	ks	1,000	3 545,24	3 545,24
<i>kompletné prevedenie podľa popisu vo výpise ostatné výrobky</i>						
2	767.1994	Dodávka a montáž výrobku - ŐST22, zábradlie	ks	1,000	176,42	176,42
<i>kompletné prevedenie podľa popisu vo výpise ostatné výrobky</i>						

Celkom 3 721,66

ROZPOČET

Stavba: OBNOVA BUDOVY OBECNÉHO ÚRADU V OBCI ČATA
Objekt: SO 01 OBNOVA BUDOVY OBECNÉHO ÚRADU V OBCI ČATA
Časť: Zelené opatrenia

Objednávateľ: Obec Čata

Zhotoviteľ: Mill, s.r.o.

Miesto: Obec Čata

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková bez DPH	Cena celkom bez DPH
1	2	3	4	5	6	7

HSV Práce a dodávky HSV 413,76

1 Zemné práce 413,76

1	183101115.S	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu	ks	3,000	44,81	134,43
2	184102113.S	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu	ks	3,000	9,47	28,41
3	02656000691	Strom, drevina	ks	3,000	75,11	225,33
druh podľa PD						
4	184202111.S	Zakotvenie dreviny	ks	1,000	11,11	11,11
5	052170000501	Kôl na ukotvenie	ks	1,000	14,48	14,48

Celkom 413,76

ROZPOČET

Stavba: OBNOVA BUDOVY OBECNÉHO ÚRADU V OBCI ČATA
Objekt: SO 01 OBNOVA BUDOVY OBECNÉHO ÚRADU V OBCI ČATA
Časť: Opatrenia zabráňujúce prehrievaniu budovy

Objednávateľ: Obec Čata

Zhotoviteľ: Mill, s.r.o.

Miesto: Obec Čata

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková bez DPH	Cena celkom bez DPH
1	2	3	4	5	6	7

HSV Práce a dodávky HSV 16 182,11

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 16 182,11

1	622491455.S	Reflexný elastomérový hydroizolačný náter fasády s vysokou odrazivosťou slnečného žiarenia	m2	411,932	18,40	7 579,55
---	-------------	--	----	---------	-------	----------

podľa popisu v PD

2	622491456.S	Reflexný elastomérový hydroizolačný nástrek krytiny s vysokou odrazivosťou slnečného žiarenia	m2	522,000	16,48	8 602,56
---	-------------	---	----	---------	-------	----------

podľa popisu v PD

PSV Práce a dodávky PSV 5 930,50

766 Konštrukcie stolárske 5 930,50

3	767661502.1	Dodávka a montáž žalúzií	m2	21,450	276,48	5 930,50
---	-------------	--------------------------	----	--------	--------	----------

typ a prevedenie podľa PD

Celkom 22 112,61

ROZPOČET

Stavba: OBNOVA BUDOVY OBECNÉHO ÚRADU V OBCI ČATA
 Objekt: SO 01 OBNOVA BUDOVY OBECNÉHO ÚRADU V OBCI ČATA
 Časť: Ostatné

Objednávateľ: Obec Čata
 Zhotoviteľ: Mill, s.r.o.
 Miesto: Obec Čata

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková bez DPH	Cena celkom bez DPH
1	2	3	4	5	6	7

HSV Práce a dodávky HSV 17 759,48

1 Zemné práce 5 894,38

1	113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	50,600	28,69	1 451,71
2	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	29,098	43,81	1 274,78
3	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapážených s urovnaním dna v hornine 3	m3	8,729	12,45	108,68
4	132211101.S	Hĺbenie jám a rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	15,764	101,17	1 594,84
5	139711101.S	Výkop v uzavretých priestoroch s naložením výkopu na dopravný prostriedok v hornine 1 až 4	m3	0,462	128,58	59,40
6	175101202.S	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodnením sypaniny	m3	20,000	46,05	921,00
7	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	22,893	10,32	236,26
8	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	22,893	4,96	113,55
9	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	228,930	0,50	114,47
10	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	22,893	0,86	19,69

na miesto určené investorm pre ďalší zhodnotenie, recykláciu

2 Zakladanie 375,39

11	275351217.S	Debnenie stien základových pätiiek, zhotovenie-tradičné	m2	1,350	27,57	37,22
12	275351218.S	Debnenie stien základových pätiiek, odstránenie-tradičné	m2	1,350	9,18	12,39
13	275313612.S	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 20/25	m3	2,500	130,31	325,78

3 Zvislé a kompletne konštrukcie 6 764,48

32	310239211.S	Zamurovanie otvoru s plochou nad 1 do 4 m2 v murive nadzákladného tehľami na maltu vápennocementovú	m3	0,723	378,25	273,47
31	311208370	Dodatočná izolácia vlhkého muriva Sikkaton SAN pre hrúbku muriva 700 mm	m	26,000	69,16	1 798,16

murivo zmiešané, kamenné

-izolácia proti zemnej vlhkosti (injektáž muriva proti vzliňajúcej vlhkosti)

miesta lokálne so zvýšenou vlhkosťou

33	311231144.S	Murivo nosné (m3) z tehál pálených plných rozmeru 250x120x65 mm, na maltu MVC	m3	4,348	555,17	2 413,88
34	31423112R.1	Nadmurovanie komína s krycou doskou	ks	1,000	622,09	622,09

kompletne

35	342240131.S	Priečky z tehál pálených dierovaných brúsených na pero a drážku hrúbky 100 mm, na maltu pre tenké škáry	m2	15,723	36,29	570,59
36	346258046	Tepelnoizolačný obklad stien hr. 140 mm YTONG Multipor 600x390 mm, lepený + kotvený vrátane výstužnej vrstvy	m2	13,968	77,77	1 086,29

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková bez DPH	Cena celkom bez DPH
1	2	3	4	5	6	7

5 Komunikácie 2 692,23

14	564760211.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 200 mm	m2	30,000	12,25	367,50
15	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	45,500	9,58	435,89
16	592170002900	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, sivá	ks	46,000	3,82	175,72
17	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	3,000	139,64	418,92
18	564231119.1	Okapový chodník z vymývaného štrku	m2	20,000	48,63	972,60
19	581114113.S	Kryt z betónu prostého C 25/30 komunikácií pre peších hr. 100 mm	m2	20,000	16,08	321,60

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 1 048,78

20	979087112.S	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	11,385	5,74	65,35
21	979093512.S	Drvenie stavebného odpadu (recyklácia bez kov. mat.)	t	11,385	4,74	53,96
22	979081111.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	11,385	16,71	190,24
23	979081121.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	455,400	0,50	227,70
24	979089012.S	Poplatok za skládku	t	11,385	44,93	511,53

len odpad nevhodný na recykláciu
ostatný vhodný odpad bude po drvení uložený na skládke určenej investorom do 1 km, bez poplatku

99 Presun hmôt HSV 984,22

25	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	51,774	19,01	984,22
----	-------------	--	---	--------	-------	--------

PSV Práce a dodávky PSV 4 721,44

711 Izolácie proti vode a vlhkosti 3 591,46

37	71111319R.1	Izolácia proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode na ploche zvislej	m2	152,000	21,26	3 231,52
kompletne podľa popisu v PD (izolácia vytiahnutá do výšky min.500mm nad terénom)						
38	711132107.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	m2	32,200	4,36	140,39
39	283230002700.S	Nopová fólia	m2	37,030	2,08	77,02
40	693110004500.S	Geotextília	m2	37,030	1,41	52,21
41	998711201.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	34,945	2,58	90,32

767.1 Ostatné výrobky 1 129,98

26	767.198	Dodávka a montáž výrobku - OST17	m	7,000	16,47	115,29
kompletne prevedenie podľa popisu vo výpise ostatné výrobky						
27	767.1995	Dodávka a montáž výrobku - OST23, zábradlie	ks	2,000	168,72	337,44
kompletne prevedenie podľa popisu vo výpise ostatné výrobky						
28	767.1996	Dodávka a montáž výrobku - OST24	ks	2,000	79,47	158,94
kompletne prevedenie podľa popisu vo výpise ostatné výrobky						
29	767.1997	Dodávka a montáž výrobku - OST25	ks	1,000	218,77	218,77
kompletne prevedenie podľa popisu vo výpise ostatné výrobky						
30	767.1998	Dodávka a montáž výrobku - OST26	ks	2,000	149,77	299,54
kompletne prevedenie podľa popisu vo výpise ostatné výrobky						

Celkom 22 480,92

STAVBA : OBNOVA BUDOVY OBECNEHO URADU V OBCI CATA
STUPEN PROJEKT STAVBY
PROFESIA VZDUCHOTECHNIKA
CAST: ZADANIE
VYPRACOVAL ing.ANTON POHORELSKY

REKAPITULACIA /EUR bez DPH/

DODAVKA VZDUCHOTECHNIKY	27095,21	EUR
MONTAZ VZDUCHOTECHNIKY	5479,06	EUR
IZOLACIE TEPELNE NAD STRECHOU	0,00	EUR
LESENIE	0,00	EUR
VZDUCHOTECHNIKA CELKOM /BEZ DPH/	32574,27	EUR

STAVBA : OBNOVA BUDOVY OBECNEHO URADU V OBCI CATA
 STUPEN : PROJEKT STAVBY
 PROFESIA : VZDUCHOTECHNIKA
 CAST : ZOZNAM ZARIADENI
 VYPRACOVAL : ing.ANTON POHORELSKY

c.polož.	skratený popis	m.j.	množstvo	jednotková cena	naklady/ EUR/		hmotnosť/ kg/ jednotková
					dodávka	montáž	
a	b	c	d	e	f	g	h
	PROJEKTANT ZODPOVEDA ZA FUNKCIU A UMIESTNENIE ZARIADENI DOBANYCH PODLA PROJEKTU.						
	VSETKY HLAVNE ZARIADENIA BOLI PREKONZULTOVANE S DODAVATELMI ZARIADENI.						
	Z1 -VETRANIE OBRADNEJ SALY S REKUPERRACIOU A CHLADENIM						
1.1a	VETRACIA JEDNOTKA -DUPLEX 1500 MULTI ECO-PODLAHOVA-40-KONF.2, V DIELOCH, S PANTAMI	ks	1	13328,00	13328,00	1519,00	
C23002400	JEDNOTKA SPLNUJE Erp /ECODESIGN/NAR. EU 1253/2018						
ZS29469	a/ZLOZENIE						
	Me-PRIVOD VZDUCHU-1400m3/hod.,Pext=250Pa-EC-0,78kW/230V						
	Mi-ODVOD VZDUCHU-1400m3/hod., Pext=250Pa-EC-0,78kW/230V						
	REKUPERATOR-TEPLOTNA UCINNOST-ZIMA-91%						
	PRIAMY CHLADIC-CHF-1500-4R-10A						
	FILTER G4-PRIVOD, ODVOD						
	CYRKULACIA-S KLAPKOU-SERVO, BY PAS						
	HRDLO-D315/2ks, HRDLO D315/2 KS, KLAPKA-PRIVOD,ODTAH, TLMIACE VLOZKY-2ks						
	REGULACIA-DIGITALNA						
	LM24A-BY PASSOVA KLAPKA+ CIRK. KLAPKA						
	LM24A-UZAVIERACIA KLAPKA E1+1, PRUZNE MANZETY-4ks						
	VYVOD KONDENZATU-D32, SIFON, GULICKA						
	PODSTAVNE NOHY-4+2 ks						
	REG. CP 230V-EC/230V-EC, DOPLNENIE REG-FUNKCIA RIADENIA BY PASS						
	SW HLAVNY VYPINAC						
	b/ CB TOUCH /B/ DOTYKOVY FAREBNY OVLADACI PANEL						
	SLABOPRUDOVE PREPOJENIE JEDNOTKY S OVLADACOM	ks	1	147,00		147,00	
1.1b	CHLADIACA JEDNOTKA FUJITSU AJY0-36 KBTB, VONK. JEDNOTKA						
KLIMASTAV ZV	Qch=9,5/10,8 kW., N=3,6kW/230V,CHLADIVO R32	ks	1	2464,70	2464,70	246,47	
0417-23pm	UTI-INV-U-KOMUNIKACNY MODUL 0-10V	ks	1	664,44	664,44	199,33	
1.1c	b/PREPOJENIE VNUTORNEJ A VONKAJSEJ JEDNOTKY IZOL. Cu 9,52+16mm+ELPREPOJENIE	bm	22	24,50	539,00	161,70	
	DOPLNENIE CHLADIVA	kg	1	49,00	49,00	14,70	
1.2	a/POZIARNA KLAPKA IMOS FDS-3G-315x200-HO	ks	2	274,40	548,80	164,64	
	b/POZIARNA KLAPKA IMOS FDS-3G-400x200-HO	ks	2	295,96	591,92	177,58	
1.3	NASAVACIA HLAVICA NH 280	ks	1	64,68	64,68	19,40	

1.4	VYFUKOVA HLAVICA VHKNNS 280	ks	1	98,00	98,00	29,40	
1.5	TLMIC HLUKU THS 315/1000	ks	5	119,11	595,55	178,66	
c.polož.	skrateny popis	m.j.	mnozstvo	jednotkova cena	naklady/ EUR/ dodavka montaz		hmotnost/ kg/ jednotkova
a	b	c	d	e	f	g	h
1.6	VYUSTKA PRIVODNA NOVA A-2-1-R1-300x100 -H-AN	ks	6	32,44	194,63	58,39	
1.7	VYUSTKA PRIVODNA NOVA A-1-2-R1-300x100-H-AN	ks	3	25,48	76,44	22,93	
1.8	FLEXOPOTRUBIE ALUFLEX Mo 280	bm	8	12,74	101,92	30,58	
1.9	FLEXOPOTRUBIE HLUKOVO A TEPELNE IZOLOVANE SONOFLEX Mo 315	bm	22	23,72	521,75	156,53	
1.10	SPIRO D280/30%TVAR	bm	8	18,42	147,39	44,22	
1.10a	SPIRO D 315/20%TVAR-IZOLOVAT	bm	8	19,80	158,37	47,51	
	IZOLACNY NAVLEK TERMOSLEEVE 315	bm	8	14,60	116,82	35,04	
	SPIRO D 250/20%TVAR-IZOLOVAT	bm	6	15,88	95,26	28,58	
	IZOLACNY NAVLEK TERMOSLEEVE 200	bm	6	12,25	73,50	22,05	
1.11	VOLNE						
1.12a	POTRUBIE SKUPINY I. - PRIVOD -VYTLAK-TEPELNE IZOLOVAT V PODKROVI - DO OBV. 1200 /20%TVAR. -IZOLOVAT	bm	2	28,91	57,82	17,35	
1.12	POTRUBIE SKUPINY I. - PRIVOD -VYTLAK-TEPELNE IZOLOVAT - DO OBV. 1200/40%TVAR.	bm	8	31,36	250,88	75,26	
	- DO OBV. 800/20%TVAR.	bm	4	18,42	73,70	22,11	
1.13a	POTRUBIE SKUPINY I. - ODSAVANIE-TEPELNE IZOLOVAT V PODKROVI - DO OBV.1200/40%TVAR.	bm	1	31,36	31,36	9,41	
1.13	POTRUBIE SK. I-ODSAVANIE - DO OBV. 1200/40%TVAR.-TEPELNE IZOLOVAT - DO OBV. 800/20%TVAR.	bm	4	31,36	125,44	37,63	
	TEP. IZOL. -SAMOL. PASY ZO SYNT. KAUC. S AL FOLIOU, ALS-ARMAFLEX DUCT-HR. 25mm	m2	22	32,29	710,40	213,12	
Z2 - VETRANIE MIESTNOSTI LOKALNOU REKUPERACIOU							
2.1	NASTENNA REKUPERACNA JEDNOTKA VL-100/E/U-E						
KLIMAVEX KE	V= 150m3/h, N= 40W/230V, TERM. UCINNOST-80%, AK. TLAK 37-22dB/A/	ks	1	441,00	441,00	44,10	
	PREDLZOVACIE POTRUBIE	ks	30	4,90	147,00	44,10	
	SPOJKY	ks	20	1,96	39,20	11,76	
	MRIEZKA KRYCIA D100	ks	10	5,88	58,80	17,64	
2.2	REKUPERACNA JEDNOTKA MULTI VAC-SMART FAN/500						
	V=18-46m3/H, TERM. UC. REK.-MAX. 91%, N=0,8-4W/230V, HLUC.LpA= 11-33 dB/A/	ks	3	647,00	1940,99	194,10	

c.polož.	skratený popis	m.j.	množstvo	jednotková cena	naklady/ EUR/		hmotnosť/ kg/ jednotková
					dodávka	montáž	
a	b	c	d	e	f	g	h
	Z3 - VETRANIE MIESTNOSTÍ SOC. ZARIADENÍ						
3.1-3.3	VENTILATOR VORTICE VORT PUNTO FILO MF 100/4" T-S DOBEHOM V=100m3/hod, N=13W/230V/-KRYTIE IPX4	ks	4	61,74	246,96	24,70	
3.4	STRIESKA 100	ks	3	12,94	38,81	11,64	
3.5	FLEXOPOTRUBIE TERMOFLEX Mo 100	bm	8	6,68	53,47	16,04	
3.6	SPIRO 100/50% TVAR	bm	8	9,02	72,13	21,64	
	POMOCNE STAVEBNE PRACE	HZS	40	12,74		509,60	
	SPOLOCNY MATERIAL						
	SPOJOVACI A TESNIACI MATERIAL	kg	40	4,90	196,00		
	MATERIAL NA ZAVESY	kg	50	2,74	137,20		
	ZHOTOVENIE ZAVESOV PRI MONTAZI	kg	50	1,96		98,00	
	SPOLU				25088,16	4682,96	
	DOPRAVNE A OBSTARAVACIA PRÍRAZKA	%	8	25088,16	2007,05		
	PRESUN HMOT, VVP	%	5	4682,96		234,15	
	SKUSKY, UVEDENIE DO PREVADZKY	%	12	4682,96		561,95	
A / VZT - DODÁVKA SPOLU					27095,21		
B / VZT - MONTÁŽ SPOLU					5479,06		

Zoznam subdodávateľov

(čestné vyhlásenie k subdodávkam)

Uchádzač: Mill, s.r.o.

Sídlo: Moča 517, 946 37 Moča,

IČO: 46542957,

týmto vyhlasujem, že v zákazke na stavebné práce, s názvom zákazky: „**Obnova budovy obecného úradu v obci Čata**“

a) nebudem využívať subdodávky a celé plnenie zabezpečím sám¹

b) budem využívať subdodávky a na tento účel uvádzam: ¹

1. podiel zákazky, ktorý mám v úmysle zadať tretím osobám:

.....%, t. z.€ s DPH

2. navrhovaní subdodávateľia²

Obchodné meno	Sídlo	IČO	Kontaktná osoba

3. predmety subdodávok: ²

Obchodné meno subdodávateľa	Údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu: meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia	Predmet subdodávky	Výška subdodávky (v %)

4. Vyhlasujem, že navrhovaný subdodávateľ spĺňa alebo najneskôr v čase plnenia bude spĺňať podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia podľa § 32 e) a f) a neexistovali u neho dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7 zákona; oprávnenie dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu sa preukazuje vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky, ktorý má subdodávateľ plniť.

¹ Nehodiace sa prečiarknite

² Použite koľkokrát je potrebné

V 16.07.2016 dňa 15.07.2016


.....
Podpis a pečiatka³

Mill, s.r.o.
Moča 517. 946 37 Moča
IČ DPH: SK2023443807
IČO: 46542957

³ V prípade účasti skupiny podpísané všetkými členmi skupiny (t.z. oprávneným zástupcom/zástupcami každého člena skupiny).